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POS, CIECHANOWSKI PRZEMAWIAŁ NA

BANKIECIE KOBIET AMERYKANSKICH
 

Sanacja ekonomiczna Polski dała mu wdzięczny

temat do zainteresowania słuchaczy

POSEŁ PODNIOSE W SWEJ MOWIE DOBROCZYNNE
SKUTKI MISJI PROF. KEMMERERA

Na obiedzie, którym Amerl-
in Women's Association pode}-

mowało dyplomatów washing-
teńskich w hotelu Waldorf, li-
zuje zgromadzili się przedsta-
wiele jedenastu państw.  Ot-
worzył zebranie ambasador bry-
tyjski, Sir Esme Howard. Pa nim
zabrał głos zkolel poseł Rzęczy-
pospolitej, p. Jan Ciechanowski.
Następnie mówił p. Nobile Gia-
«omo de Martino 0 miłości na-

wloskiego dla Mussolinie-
zn i o pokojowych intencjach
Wloch w szukaniu dróg do eks-
pansji
Wogóle wszystkie przemówie-

nia nacechowane były optymiz-
mem. Nie różniło się pod tym
względem od innych | przemé-
wienie posła Ciechanowskiego,
który zaznaczył na wstępie, że
rady agglnlskicgc rzeczoznawcy  

Hiltona Younga i amerykań-

skiego profesora Edwina W.

Kemnierera „postawiły Polskę

na nogi pod względem gospo-

darczym". Dalej przedstawił po-

sel Ciechanowski słuchaczom w

ogólnym zarysie naprawę finan-

sów państwowych w Polsce i

drogi, jakiemi szła i idzie w dal.

szym ciągu nasza rekonstrukcja

Polski

była, jak twierdził, nietylko od-

Ludowa tego, co zniszczyła woj-

na, ale i budowane z gruntu no-

wych rzeczy, co wymagało zdwo

jonych wysiłków i niesłabnącej

energji. Okres inflacji już minął

w r. 1923. Misja prof. Kemme-

rera nieocenioną była w skut-

kach dla sanacji stosunków fi-

nansowych w Polsce { faktyez-

nie była decydującym czynni-

kiem w wyborze metod sanacji

finansów polskich.

KANTONCZYCY  OSTRZELIWALI AMERYKAK-

SKI KONTR-TORPEDOWIEC

Poseł MacMurray zafigdzi? śledztwo w tej sprawie

PEKIN, 17 marea. -- Kontr-tor-
pedowiec amerykafiski ,,Preble"
został ostrzeliwany przez wojska
południowe z brzegów Yang-tse-
Kiungu podczas eskortowania bar
ki Standard Oil, którą przedtem
kantończycy usiłowali opanować.
Dwa pociski ugodziły w mostek

kapitana na. „Preble". Amerykań-
scy marynarze odpowiedzieli na
zaczepkę ogniem karabinów ma-
szynowych. Nikt z załogi „Preble"
nie został zraniony. Poseł Stanów
Zj. p. MacMurray polecił konsu-
łowi w Hankow przeprowadzić
dokładne śledztwo w tej sprawie,
a gdyby okazało się, że nie przy-
padek, ale wrogie zamiary były
przyczyną tego incydentu, złożyć
rządowi kantońskiemu protest
formalny.

Bez obawyskandalu

Zakaz publnkowumn szczegółów
spraw przysporzył
roboty sądom angielskim

LONDYN, 17 marca. - Licz
ba spraw rozwodowych wzro-
wła znacznie od czasu wejścia w
życie nowych przepisów, wabra-
niających podawania do druku

 

 

- ri
sprawozdań sądowych. Ciche
rozwody mają więcej zwolenni-
ków, niż dawne - głośne. Licz-
ba spraw rozwodowych wzrosła
od tego czasu o 30 procent. -
„Teraz nie mamy już żadnej wąt
pliwości-plsze The Law Times
- że publiczność częściej ucle-
kać się będzie do sądów rozwo-
dowych, odkąd zapewniono jej
większą dyskrecję pod tym
względem".

 

 

Strażacy przybyli na miejsce pożaru kościoła św. Rozalji w Brooklynie, zastali rzesze ko-
biet i dzieci, wznoszących gorące modły do Boga o ocalenie płonącego budynku.

STRAJK W ŁODZI TRWA

Fnbrykanu odpomedzlellodmową na propozyqe rządowe
wsprawxe arbitra

 

STRAJ MA CHARAKTER CZYSTOEKONOMICZNY - A
PRZEBIEG SPOKOJNY -
 

WARSZAWA, 17 marca.-Wy-
siłki czynników rządowych, ma-
jące na celu załatwienie kon-
fliktu w przemyśle łódzkim w
drodze arbitracji, narazie nie o-
sięgnęły skutku wobec nieprze-
jednanej postawy kapitalistów
łódzkich. Zgodnie z doniesienia-
mi Polskiej Agencji Telegraficz-
nej, robotnicy mają zamiar roz-
szerzyć akcję strajkową, by wy-
móc w ten sposób ustępstwa na
przemysłówcach, Dotąd porzg-
dek publiczny ani razu nie zo-
stał zakłócony i interwencja ze
strony władz bezpieczeństwa o-
kazała się zbyteczną. Rząd za-
mierza w ciągu trzech dni naj-
bliższych wystąpić z nową pro-
pozycją rozejmu.

(Z wcześniejszych wladomo-

 
ści, otrzymanych z Łodzi, wyni-
ka, że konferencja międzyzwiąz-
 

Dziennikarz niemiecki doi włoską kozę
 

ZA FOTOGRAFJE, PRZEDSTAWIAJACE BYT ROBOTNI
KOW SYCYLNJSKICH W CZARNYCH KOLORACH

BERLIN, 17 marca. - W Rzy
{ mie skazany został na 30 dni
aresztu dziennikarz niemiecki,
Karl Dellus, na zasadzie nowych
przepisów prasowych, na mocy
których -nawet .cudzoziemscy
dziennikarze nie są wolni od od-

za dla
panstwa i narodu włoskiego pu-
blikacje, choćby umieszczane w
zagranicznej prasie. Delius o-
skarżony został o „podanie do
druku" fotografii, Nlustrujących
nędzny los robotników włoskich
w kopalniach siarki na Sycylii.
 

 

 

UROCZYSTA AKADEMJA

NA CZESC MARSZAŁKA JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO

z okazji Jego Imienin

odbędzie się staraniem

KOMITETU IM. J. PIŁSUDSKIEGO Nr. 1-SZY

w Niedzielę, dnia 20-50 Marca

w Domu Narodowym, 19 Śt. Marks Place

Początek o 3-ej popołudniu.

Weźmie udział p. ADAM DIDUR, artysta-&piewak z opery
Metropolitan w New Yorku. - Wystąpią chóry: „ECHO" i
„DZWON ZYGMUNTA" z Brooklyna.

Przemawiać będzie) ob. WŁAD. ROZAKOLSKL
dawno przybyły z Polski. - Oprócz tego wezmą udział dobo-
rowe siły artystyczne.

Cały dochód z Akademii, przeznaczony jest na

Szkołę Rady 0.światowej w New Yorku. __ :

Wstęp 50 centów.

nie-

   
  

Fotografię taką wysłał on wpra
wdzie do Nustrierte Zeitung, a-
le tygodnik ów dotąd jej na szpal
tach swych nie umieścił. Trzy
inne umieszczone w tem piśmie
fotografje, przedstawiają „Na-
poleona" (tak się nazywa ples
policyjny w Rzymie), Museolt-
niego 1 faszystowskie plakaty,
demonstrowane Japończykom.
Treść tych Ilustracy) nie mogła
być kamieniem obrazy. Sam De-
Ius nie może zrozumieć, za co
go trzymają w areszcie. Rząd
niemiecki wystąpił już w jego
obronie.

Rada Emigracyjna

kowa w sprawie podjęcia jedno-
litej akcji strajkowej, postano-
wiła bezwzględnie proklamować
strajk „na całej linji", jeżeli prze
mysłowcy nle uwzględnia żądań
wysuniętych przęz związki. Wo-
bec tef uchwały porzuclliby pra-
cę we wszystkich fabrykach nie
tylko robotnicy fizyczni, ale i
pracownicy biurowi. W tymże
czasie robotnicy przemysłu poń-
czoszniczego postanowili wysu-
nąć żądanie podwyżki płac o 25
procent i przesłać odpowiednie
pismo w sprawie powyższej prze
mysłowcom, Zanosiło się wow-
czas również na wysunięcie żą-
dań podwyżkowych przez robot-
ników przemysłu metalowego i
pracowników Instytucyj użytecz
ności publicznej w Łodzi, Te os-
tatnie przestały magistratow! od
powiedni memorjał w sprawie u-
regulowania robotnikom miej-
skim odpowiednich płac 1 u-
względnienia niektórych postu-
latów natury ekonomicznej. -
Przyp. Red.).

DOM POD CZERWONĄ

FLA

COATESVILLE, Pa., 17 marca,
Czerwona flaga, zwieszająca się z
ckna na strychu zwróciła uwagę
przejezdnych na domek farmer
ski Kernow pod Whiteford, stojq
cy w pobliżu drogi. W łazience
domu zpaleziono zwłoki małżon-
ków Kerna. - Bliższe oględziny
stwierdziły, że Kerna zadusił swą
żonę, ścisnqwszy jej oburącz gar=
dlo, poczem sam pozbawił się ży-
cia wystrzałem wskroń z rewol-
weru. Znaleziono przy nim re-
wolwer z jednym wystrzelony!!!

ładunkiem. 

popiera osadnictwo

polskie we Francji

 

Jednocześnie wypowiada się przeciw emigracji do Peru

WARSZAWA. - Państwowa

Rada Emigracyjna po zapozna-

niu się z dot 9 dzia-

łalnością Towarzystwa Kolonjal

nego, wyraziła zdanie, że zamie-

rzona akcja w sprawie koloni-

zacji rolnej we Francji jest celo-

wa 1 zasługuje na poparcie, o

Ile uzyskane będą lepsze warun-

ki pracy, które pozwolą na za-

oszczędzenie sum, potrzebnych

dla spłacenia _zaciągniętych

przez emigrantów zobowiązań

oraz na nabycie ziemi; w akcji

”WW”!!! winna być w
kontrola ej atto

nyPsim;2, a emigrancl whinl

 

mieć fachowe wyszkolenie i mu-
sl być nad nimi rozmowna.od-

opieka spol
turalna. '

Wreszclo Rada Emigracyjna,
podtrzymując swą opinię z dnia
8-50 października, ub. r., wypo-
wiedziała się stanowczo przeciw
emigracji do Peru. Jednocześnie
Rada uznała za wskazane wstrzy
manie wszelkiej emigracji do
Peru do czasu zbadania terenów
kolonizacji przez fachową ko-

, wysłaną przez Regd dla
mum. warunków klimiatycz« |Przepro
nych i sdrówotnych tych fero-
nowe

 

 

Sowieccy ,.wywiadow-

cy" w Genewie

Trzy biura ,,handlowe" eks-
portowaly do-Moslnyy naj-
świeższe nowiny polityczne

GENEWA, 17 marca. - Ofl-
ejalny organ Feuille d'Avis po-
daje, że policja odkryła w Ge-
newie wielkie biuro handlowe,
założone w celu szpiegowania
Ligi Narodów. Podobne biura
istniały jednocześnie w Zurichu
1 Bazylel. Na czele ich stali „ob-
serwatorzy", opłacani przez rząd
sowiecki, niejaki Bue 1 Eupho-
ny, obaj mający liczne stosunki
w kołach dyplomatycznych, ale
mogący występować tylko w
charakterze prywatnych obser-
watorów od czasu, gdy stosunki
dyplomatyczne pomiędzy Rosją
a Szwajcarjęą zostały zerwane.
Wywiadowcy sowieccy będą de-
portowani, zachodzi wszakże o-
bawa, że zostanie po nich w
Szwajcarji prawdopodobnie dość

WORLD
Class Matter,de t.

Birkenhead znowu

WYTRACIEA GO
LONDYN, 17 marca. - Lord

Birkenhead, sekretarz stanu dla
Indyj, już 1 dawniej oskarżany
przez Sowiety o nieprzebieranie
w wyrazach przy wygłaszaniu
mów przeciw rządowi moskiew-
skiemu, znowu nie szczędził bol
szewikom wymyślania w nowym
na nich ataku słownym. Swadę
jego w tym kierunku zwiększyło
niewątpliwie to, że w sali byli
obecni ludzie, posądzani przezeń
o sympatje dla sowieckiego rzą-
du. „Nie próbuję nawet - mó-
wil Birkenhead - przekonywać
tych, co są w duchowej niewoli
barbarzyńskiej potęgi mosklew-
skiej. Podkreślam tylko fakt, że
są to moralni i polityczni dege-
neraci. Wiemy, że rząd sowiecki

Czterejodmefll

„Lekarzu, ulecz siebie..."

BUDAPESZT, 17 marca. (Pr.
Zj.) - Panna Lily Smith narazl-
ła się na utratę dobrej posady,
zażywszy trucizny, która zresztą
nie wyprawiła ją na tamten_śwE,
ale tylko do szpitala na dłuższą

kurację. Panna Smith była sekre-

tarką Towarzystwa zapobiegania

samobójstwom, założonego tej

zinhy, gdy fala samobójstw przy-

brała na Węgrzech, a zwłaszcza
 

szeroka sieć organizacji szple-

gowskiej. w stolicy, zastraszające rozmiary.

 

Powstańcy w Nicaragua wygrali bitwę

WOJSKA RZĄDOWE COFNĘŁYSIĘ NA NOWE POZYCJE
--- ---

Faszyści szykanują Dr.

Stresemanna

Kwestjonują jego prawo do

nagrody pokojowej Nobla
Pp

BERLIN, 17 marca, - Faszy-

stowscy członkowie Relchstagu

wystąpili dziś z formalnym wnio

sklem, by minister spraw zagra-

nicznych, dr. Stresemann albo

zrzekł się stanowczo przyznanej

mu nagrody Nobla za zasługi po

łożone na polu krzewienia po-

koju, na tej zasadzie, 12 urzgd-

nikom państwowym nie wol|

no przyjflnwaé darow  plenigz-
nych - albo, przyjąwszy prem-
jum, przeznaczył je na ratowa-
nie od nędzy inwalidów wojny
światowej. Wśród podpisów pod
rezolucją na plerwszem miejscu
figuruje autograf generała E-
rich von Ludendorffa.

Razz PW
Rzeczywistość na Litwie

KOWNO (Pocztą). - Prześla-
dowania szkolnictwa polskiego
rozpoczęte przez systematyczne
rugi nauczycieli polskich ze szkół
zwłaszcza powszechnych i zastę-
powanie ich przez Litwinów, pro
wadzone jest wdalszym ciągu.
Ostatnio znów aresztowano nau-

MANAGUA, 17 marca.-Lot-
nicy armji Diaza wróci! do Ma-
nagua z frontu, gdzie w dalszym
elągu toczy się bitwa pomiędzy
wojskami rządowemi pod komen
dą generała Noguerra a powstań
cami z obozu liberałów. Pod Muy
Muy wojska rządowe poniosły
dotkliwą porażkę i muslaly cof-
ngé sig ku Minaverde po wyczer
pantu się zapasów amunicji. Do
szpitala w Matagalpa przybywa
ją z frontu ranni w dość znacz-
nej liczbie. Liberałom udało się
podobno opanować składy z bro
nią i amunicją. Do porażki pod
Muy-Muy miało się przyczynić
przejście na stronę liberałów 200
zbuntowanych żołnierzy z od-
działów rządowych, co w znacz-
nym stopniu -zdemoralizowało
resztę, Przewaga sil jest dotąd
wszakże na stronie konserwaty-
stów, którzy mają około 8,000
żołnierza na froncle, podczas
gdy siły liberałów nie dochodzą
do 6

OLBRZY WPŁYWY
PODATKOWE

WASHINGTON,
 

17 marea. -
Sekretarz Mellon i jego podwla= |

skarbu |dni w departamencie
twierdzą że wpływyz podatku do
chodowego za trzeci kwartuł roku
fiskalnego dojdą przed koncemte
go miesiąca do 600 miljonów do-

 

 

czycielkę ndmły w Kiejdanach, |larów. Do dnia dunlejsugowpl'y
A wy te Ml

pyAr czasie wykła~
du,Conadały/ zajściu cl: kter
demonstracyjm.
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1 BEZ ZMIAN, W FORMIE PRZYJĘTEJ

PRZEZ SEJM W OSTATNIEM CZYTANIU

WARSZAWA, 16 marca. - Po dyskusji Senat pol.

ski zatwierdził budżet państwowy na rok 1927-1928.

wymyśla sowietom

OBECNOŚC W AUDYTORJUM SYMPATYKÓW MOSKWY

Z RÓWNOWAGI

chciałby rozkazywać Anglikom
1 przekupstwem nakłaniać ich
do zdrady. Nie mam dość słów
potępienia dla tej roboty komu-
nistów. Są to nietylko marder-
cy i zbóje, Te słowa nie obejmu-
ją jeszcze wszystkiego, czego do
puściii się oni w stosunku do
niewinnych dziewczyn z domu
panującego, faktu, że ukrad!i o-
nf wszystko, co mieli obywatele
angielscy w Rosji i o mały włos
nie doprowadzi! do przegrania
wojny. Mówią oni o sobie, że
zapewnili władzę proletarjatowi.
Jedynem prawem, jakie ma ro-
botnik rosyjski, jest to, że może
być rozstrzelany bez sądu i pra-
wo to często tam jest wykony-
wane.

 

Eksplozja w fabryce samochodów

SZEŚCIU ROBOTNIKÓWPOPARZONYCH PRZY PRACY
i |hemeobrazenia

BUFFALO, N. Y., 17 marca.-

bryce Automatic Transportation
Company niebezpiecznie popa-
Tzył sześciu robotników. Wszy-
ścy oni prawdopodobnie umrą.
Są to Karol Lewandowski, Ge-
orge Reynolds, Ludwik Malla,
Bruno Slomi, Jan Szmidt i Ar-
tur Velllette. Czterej inni ulegli
lżejszym poparzeniom.

„KLAN STEVENSÓW" U.
POMNIAŁ SIĘ 0 SWE

KRZYWDY

Zaskarżył Daily Mirror 0 1,500.008
odszkodowania za oszczerstwo.

Pastorowa Frances Hal, jej
brat Willie Stevens i jej kuzyn
Hendy de la Bruyere Carpender,
znani dobrze z sensacyjnego pro-
cesu o morderstwo pastora Hall
i jego kochanki Mills - wyto-
czyli wczoraj proces korporacji
Public Press, wydającej gazetkę
ilustrowaną Daily Mirror o $1
500.000 odszkodowania za kalum
nje i oszczerstwa, jakichsię mieli
dopuścić współpracownicy tej ga
zety w sprawozdaniach z procesu
w Sommerville. Pastor został za-
mordowany wraz z kochanką na
przedmieściach N, Brunswick w
starym ogrodzie w roku 1922. Po-
czątkowe śledztwo nie stwierdzi.
ło udziału trzech wymienionych
csób w tej głośnej „zbrodni pod
dziką jabłonią", ale w roku zesz-
łym zostało wszczęte na nowo,
skutkiem rewelacyj Daily Mirror.
o co głównie powódcy mają pre-
tensję do tej redakcji, ->

J pewnić dostawę numeru
niedzielnego

| |-NOWEGO ŚWIATA

zostawcie zamówienie DZIŚ
u Waszego dostawcy.

Zwrotów od właścieleli
„standów"nie przyjmujemy
i dlatego wskazanem jest
rezerwować numer niedziel.
ny. Jeżeli gazet polskich nie
ma w najbliższym Wam
kiosku, prosimy podać adres
ugo kłosku, abyśmy mogti

wam NOW r
ŚWIA
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DZISIAJ ZAPASY

W

ELIZABETH, N. J.

Wystep Cory “Vining; i Indjanina Chief Montear'e

Dzisłaj, t. j. w plątek, dnia
18 marca, odbędą się w Eliza-
beth, N. J., w sall Polskie) So-
kolni pnr. 13 przy Trzeciej ul.,
nadzwyczaj ciekawe zapasy.

Zapasyte wzbudziły ogólne za
interesowanie nietylko w na-
szem m alei ednich,

 

      Cora Livingston,

gdyż wystąpią w nich po raz
pierwszy zapaśniczki, a miano-
wicie Cora Livingston, szampjon
ka świata ciężkiej wagi. Kto bę-
dzie jej przeciwniczką, narazie
niewiadomo. - Walka tą, ze
wszech miar godną uwagi, za-
interesowałysię szczególnie na-
sze piękne rodaczki, gdyż po raz |
pierwszy będą mogły podziwiać |
swoje przedstawicielki w ringu
zapaśniczym.

Stanisław Stasiak, olbrzym
polski, zmierzy się z Indjaninem
Chief Montes, wagi 280 -fun-
tów. Walka ta ma trwać do
trzech rzutów.
W ostatniej walce wystąpi

szampjon Europy, Aleksander
Garkowlenko ! Jack: Spolding,

  

szampjonka świ

Amerykanin. I w tej walce, jak
i w poprzedniej, zwycięży ten,

i kto dwa razy pokona swego prze
ciwnika na trzy.
Już dawno w naszem mieście

nie było tak interesujących za-
pasów, nic więc dziwnego, że
wszy ą niemi bardzo zacle-
awieni i tłumnie postanowili
ybrasig w piątek na walki.

| :Walki rozpoczną się punktual
l nie o godzinie 8:15 wiecz,

  

Poddubny chce walczyć z Władkiem

Projekt walki ZbyszkrzĄGarkuwienką na martwym punkcie

Nieporozumienie pomiędzy
Władkiem Zbyszko a Garkowien
ko wyłoniło niespodziewanie ol-
brzymią postać Poddubnego. -

jak wiadomo, miał się
spotkać z Garkowienką w gru-
dniu. Spotkanie jednak nie do-
szlo do skutku, gdyż Gark nie
zjawił się o oznaczonej godzinie
na arenie, a później motywował
swoją nieobecność zatrutym pa-
pierosem. Zbyszko, poddając w
wątpliwość autentyczność tytu-
łu szampjona polsko-rosyjskie.
zo, którego używa Garkowlen-
ko, twierdzi, że Gark uciekt z a-
renyI ażeby poprzeć swoje twier
dzenia czynem, złożył 1,000 do-

»-
>

   

larów w Nowym Świecie z wa-
runkiem, że pieniądze pójdą na
cele dobroczynne, o ile on gwła-

dek) nie pokona Garkowienki w

ciągu jednej godziny.

W drzwiach biura promotora

Curley'a ukazałysię wczoraj sze

rokie bary i wynurzyły sig sam-

sonowe kształtynie Garkowien-

ki, lecz Poddubnego. Słynny za-

paśnik domagał się spotkania

z Władkiem, o ile Garkowienko

nie przyjmie propozycji Zbyszka,

Jeśli projekt walki Zbyszka z

Garkowienką spali się na pa-

newce, wówczas Poddubny sta-

wi czoło Władkowi w Zbrojowni

7l-go Regimentu w poniedzia-

 

  

Stanisław STASIAK

Polski szampjon

Szampjon Europy

 

ZAPASY Elizabeth, N. J. -

| Aleksander GARKOWIENKO vs.

W PIATEK, 18-g0 MarS-a.! «Początek 8:15 w.
W SOKOLNI *

i JEDNA PARA KOBIET WALCZY

I (Falcons' Hall), 153 - 3 ulica, Elizabeth, N. J.

Chiff MONTER
Hinduski szampjon

Jack SPALDING
Amerykanin

vs.

   

BACZNOŚCI

SIŁACZY 4 PARY!

Ceny popularne.

     

          

są oczekiwani

HANS STEINKE

 

PODDUBNY vs.
Rusko-ukraifiski szampjon 205 funtów

SAWCZUK
Polskó'l'ygrys 195

GEN ZEH
Niemiecki olbrzym
ANDY LUWIS

Amerykański Cowboy
WSZYSTKIE WALKI DO UKORCZENIA.

ZAPAMIĘTAJCIE DATĘ, PIĄTEK 18-go MARCA

róg Commer. Street, Trenton, N. J.
Kasa otwarta od godziny 6:00 wieczorem.

TRENTON ARENA, przy.

 

Wielkie Zapasy wNew

Poniedziałek, 21-50 Marca -- 7lst Regiment Armory

wieczorem na arenie, a

TRENTON, N. J.

NAJWIĘKSZE ZAPASY W SEZONIE

Sza

Stocton St.,. -

PETLASZINSKI
Polski Lew 250 funtów

vs. ZACHAROFF
funtów Ruski kozak 230 funtów

vs. JOE STOCCO
Włoski szampon

vs. JOHN LEWANDOWSKI

tek. I rzeczywiście będzie to wal
ka na śmierć i życie...
W następny poniedziałek głów

nym punktem na programie za-
pasow w 71st Regiment Armory
bedzie walka Jima Londosa z
Hansonem do bezwzględnego
„finisha". (c)

KOKCOWY MECZ 0

PUHAR ZWYCIĘSTWA

Pierwsze spotkanie Wande-
rers z Bostonem 2 kwietnia

Po triumfalnem zwycięstwie
w przedostatniej rozgrywce o pu ,
har, drużyna Brooklyn Wande-
rers korzysta obecnie z chwllo-
wego odpoczynku. Lecz już za
tydzień brooklyńczycy wystąpią
w końcowym meczu z jedenast-
ką bostońską, która została wy-
eliminowana do mistrzowskich
zawodów piłkarskich. Brooklyn
Wanderers i Boston rozegrają
dwa mecze, Jeden w Bostonie,
prawdopodobnie 2-go kwietnia,
drugi w Brooklynie 3-go. 0 ile
Amerykańska Liga Footballowa
zatwierdzi te spotkania, wów-
czas rozgrywka brooklyńska od
będzie sig na Ebbets Field.
W -międzyczasie -drużyna

Brooklyn Wanderers rozpoczy-
na drugą kampanję i w sobotę
stawi czoło Newarkowi, który
odniósł zwyciestwo nad
nem amerykańskim Bethlehem
Steel i pokonał drużynę Giants.
Goszcząca już w New Yorku
drużyna urugwajska, została za
proszona na ten mecz. Urugwaj
czycy ukażą się po raz pierwszy
w tę niedzielę na Polo Grounds,
gdzie współzawodniczyć będą z
Indiana Flooring. (©)

WE. ZBYSZKO-STEIN-

KE DO REZULTATU

Ridgewood Grove będzie wi-
downią niezwykłego

spotkania

Najelekawszą walką obecnego
sezonu nietylko w Brooklynie,
lecz na całem terytorjum Sta-
nów, będzie ponowne spotkanie
Władka Zbyszko z Hansem
Steinke, tym razem do rezulta-
tu. Miesiąc temu obaj spotkali
się na arenie Ridgewood Grove,
a Władek odniósł wówczas -
technicznie mówiąc - zwycię-
stwo, gdyż, nie pokonawszy fak
tycznie Stelnke'go, wygrał od
niego 1000 dolarów, które ol.
brzym niemiecki ofiarował opo-
nentowi, o ile nie zdoła go poło-
żyć w ciągu godziny. Od tego
czasu Stelnke nie mógł się po-
godzić z myślą porażki1 szukał
ponownego spotkania. Promo-
terowi Clitfordowi udało'się na-

 reszcie po długich staranfach za

Jutro, t. J. dnia' 19 marca, od-
będą się w Newarku w eall Do-
mu Narodowego pnr. 278-280
New York Ave., zapasy, z któ-

BACZNOŚCI

 

4 PARY SIŁACZY

mpjon z Trenton

 

STASIAK i GARKOWIENKO
 

    

   

vs.
. 43.

JACK ROLLER

RDL

by zmierzyć się z WŁADKIEM ZBYSZKO
OPRÓCZ TEGO WALCZYC BĘDĄ:

ikke

JIM

Yorku

~

angażować obu i oto w ten wto-
rek dwie gwiazdy świata zapaś-
niczego zajaśnieją znowuż w
ringu New Ridgewood Grove. W
przedostatniej walce wystąpi
Charley Hanson 1 już obecnie
Clifford szuka mu odpowiednie-
go oponenta, (c)

Walki zapaźnicze

w Trenton, N. J.

Promoter J. Flint urządza pier-
wsze zapasy w tym sezonie w
Trenton, N. J, w gmachu Tren-
ton Arena, na rogu ulic North
Stockton i Commer. Na pierw-
szy występ udało się pro-
moterowi zaangażować znanych
ogólnie zapaśników jak to: Pod-
dubnego, Sawczuka, Zacharowa i
innych. Ogółem mają wystąpić
cztery pary, które walczą do
ukończenia. Zapasy odbędą się
w piątek, dnia 18-go marc.

ZAWIADOMIENIE

Sokołów Gn. 7 o ćwiczeniach
dla dziatwy i młodzieży

Wobec zbliżającego się zlotu
Sokołów, należących do Okrę-
gu Pierwszego, w czasie które-
go to Zlotu dziatwa, należąca
do Sokołów, ćwiczyć będzie na
boisku w Stadjonie przed zgro-
madzoną publicznością, - za-
wiadamiamy rodziców, którzy-
by chcieli, aby ich dzieci rozwi-
jały się fizycznie, aby urodzone
w przybranej ojczyźnie pozosta-
ły dobrym! Polakami, 1 aby w
ich zdrowem ciele panował zdro
wy duch - że w Washington
Irving High School przy 16-0]
ulicy odbywają się w każdy
czwartek, przez cały rok, ówi-
czenia dziatwy pod doświadczo-
nem kierownictwem naczelnika
Sokołów Gn. 7-go dh. Martusze-
wskiego i specjalnie w tym ce-
lu sprowadzonego z Polski in-
struktora wychowania fizyczne-
go, dh. Wasilewskiego.

dla dziatwy poniżej
lat 12 odbywają się od godziny
5-ej do godz. 7-ej wieczorem, dla
dziatwy zaś powyżej lat 12 od
godz. T-ej do godz. 9-ej wieczo-
rem w każdy czwartek, każdego
tygodnia.
Na program ćwiczeń wycho-

wawczych składają się: musztra,
lekka atletyka, ćwiczenia na
przyrządach, gry i zabawy - a
prawie w każdą niedzielę dziat-
wa ze swymi naczelnikami wy-
rusza na wycieczki zamiejskie,
Gniazdo 7-me serdecznie za-

prasza rodziców, aby z dziećmi
obojga płci przyszli w czwartek
przyjrzeć się ćwiczeniom 1 jed-
nocześnie omówić sprawę zapi-
sania dzieci, które, gdy teraz
zaczną ćwiczyć, będą mogły wy-
stąpić na Zlocie.
A więc, kto pierwszy?
Czekamy!

Sokół Gniazdo 7,

Garkowienko walczy jutro w Newarku

Część dochodu z zapasów na Ochronkę Polską w Brooklynie

rych część dochodu przeznaczo-
no na Ochronkę Dzienną w
Brooklynie.
Atrakcją w tych zapasach bę-

dzie pierwszy występ w naszem
mieście szampjonki świata, Co-
ty Livingston. Będzie ona wal-
czyć z polską atletkg, Józefiną
Lewińską w spotkaniu do ukoń-
czenia.

Aleksander Garkowlenko, -
szampjon Europy, zmierzy się z
Alfonso Monzi, Hiszpanem.
Stanisław Stasiak, jeden z naj

lepszych zapaśników polskich-
stanie do walki z Hansem Sznaj
der, Niemcem.
W spotkaniach, w ch

weźmie udział Garkowienko i
Stasiak, zwycięzcami będą ci,
którzy swych przeciwników po-
konają dwa razy na trzy.
Przybądźmy więc tłumnie na

te nad wyraz interesujące zapa-
sy, w sobotę, dnia 19-g0 marca,
o godzinie 8:15 wieczorem.

!

ISKIERKI

KRONIKARSKIE

$600,000wyscigi konne

Nieporozumienia pomiędzy po
cją a politykami z Tammany
znalazły wyraz w najeździe po-
licJantow na klub aldermana
McGuinessa, Komisarz McLaug-
hlin twierdzi, że suma stawek
na konie wyścigowe, która prze
szła przez ręce członków klubu,
wynosi za jeden rok tylko -
600,000 dolarów. (c)

Zabójstwo i samobójstwo

Rozpacz, wywołana śmiercią
syna 1 zdradą małżonki, popchnę
ła Conrada Glasera, 128 Seaman
Ave, na drogę zabójstwa i sa-
mobójstwa. Glaser uderzył no-
żem swoją żonę, a później sam
przeciął sobie gardło. (c)

Krwawa demonstracja

Podczas demonstracji 350 pra
cowników kuśnierskich, gdzie
puszczono w ruch noże, świdry
1 kije bilardowe, kilkanaście o-
sób doznało obrażeń cielesnych.

(©)

Ofiara jezdni

Peter Burns, bezrobotny ka-

 

MOŻECIE PRZESŁAC KREWNYM

Na Wielkanoc

AMERYKANSKIE DOLARY
PRZEZ

STANDARD BANK
który doręcza dolary pocztą lub telegraficznie w najbliższym
urzędzie pocztowym - w jak najkrótszym czasie we wszyst-
kich częściach POLSKI i innych krajach.
Bank poczynił przygotowania, by pomimo nawału pracy przed

Świętami pieniądze były na czas doręczone.

STANDARD BANK
(CZŁONEK FEDERALNEGO BANKU REZERWOWEGO)

55 Ave. B, cor. 4. ul. NEW YORK 1-sza Ave. róg 79 ul.    
 leka 1 ojelec dzieci,

został zabity na ulicy przez nie-
uważnego szofera. (c)

 
Huzia na szeikowl...

Epldemja napadow na mlode
dziewczęta w stanie New Jersey
przyczyniła się do wszczęcia e-
nergicznej kampanji przeciwko
automobilowym szeikom. (c)

Losy butlegerskiego szkunera

Szkuner W. T. Bell, który zo-
stał wyrzucony na brzeg około
Bayville, L. I, z $300,000 tadun-
kiem wódki, stworzył swego cza
su dużą sensację, NIkt jednak
nie zgłasza do niego swoich pre-
tensyj i dlatego straż nadbrzeż-
na próbowała wysadzić go wczo
raj w powietrze ładunkiem TNT
-choclaż bezskutecznie. _(c)

Borah przerywa wakacje

Senator Borah chce przerwać
spokojne wakacje kongresu, -
gdyż nastaje na tem, ażeby ko-
misja senatu rozpoczęła obrady
w sprawie Nicaraguy. (e)

' Sprawa Goldberga

Prokurator Dodd domaga się
kary za zabójstwo w pierwszym
stopniu dla Waltera Goldberga,
który zamordował z zazdrość
Anne Harris. (c)

Dożywotnie więzienie dla
Croarkina

Harold J. Croarkin, syn boga-
tego handlowca z Chicago, zo-
stał skazany ha dożywotnie wię-
zlenie za zamordowanie małego
chłopca, (©)

BILETY

NA PREMJERE

KABARET

Carneg‘ive Hall
Siódma Avenue-57 ulica

Ceny:
$1, $2 i $5 (loża)

|PYTANIA
1. Które miasto jest stolicąDanji?

     

  

   
  
     2. Gdzie są największe fabry-ki płótna w Polsce?3. Na ile pięter wysokim jestWoolworth Building?4. a głównie eksportują

?
5. Jak: sig. nazywa

prezydent Polski?
6. Jaka jest forma rządu w

Szwajcarji?
7. Z jakiem państwem grani

czy Polska na Wschodzie
| 8. Co to Jest fer?
| 9. Kto napisał operę „Mada|
| me Butterfly?" I
10. Którego -króla _polskiego

: „Królem |Chiop~

             

   

   

 

  

 

obecny

  

  

  
  

 

   

     
  

 

  

 
    

    

POLICJANT ZE ZŁAMANEM RAMIE-

NIEM DOSTAJE SWEGO CZŁOWIEKA
 

Wyrzucony z siedzenia moto-
cyklu i aczkolwiek miał on zła-
mane ramię policjant Herschel,
wsiadł z powrotem na maszynę i
przejechawszy przeszło dwadzie-
ścia bloków zatrzymał uciekają-
cego przed nim automobilistę i
wręczył mu wezwanie sądowe,

Historja ta wyszła na światło
dzienne w Harlem Court, gdy
przed sędziego Weil'a stawiony
został na rozprawę 32-letni Al-
bert Niemiec, zamieszkały pn.
1320 First Ave.
Niemiec został oskarżony jako

winny dwóch przestępstw: nie-
stosowania się do przepisów do-

PIJCIE WODĘ DLA

OCZYSZCZENIA _|

NEREK Z TRUCIZN:

 

szego rotnem! lekarstwami, które
podniecats nerki 1 tryu
moczowy. -Utrzymujeie -Wasze
czywteri, tak jek utrzymujecie główną
kleskę czysto, oczymezając je legodna,
nieszkod!iwą oię, która pomaga w usu.
nięciu trucizn i pobudza nerki do nor-
malnego dzielenia. Zadaniem nezek jest
Bitrowanie krwi

  
nerki

1 zutytej materj, zrorumieć więc tntwo
można jak wstnem jest utrzymanie ze-
tek w sprawnej: działainości

Plicle wiele wody-nie możecie wypić
ga, wivies również o. kro

 

pcie którego.
Aptekarza około czterech uno)
też blorzele bake stołową roi

w wody: przed i -

wasku :cytrynowego,
w połączeniu z i jest używane
od lats pomagn w ocayazczent xi

 

tyczących regulacji ruchu koło-
wego oraz ucieczki przed poli-
cjantem, który mu się kazał za.
trzymać,

Stojąc na narożniku ulic 105th
St. i First Ave. policjant motocy-
klowy Herschel zobaczył samo-
chód, który pędził z zawrotną
szybkością,
_ Bez namysłu wsiadł on na swo-
Ją maszynę i udał się w pościg
za szoferem. Trzeba mieszczę-
ścia, że motocykl, w chwili gdy
policjant skręcał w boczną ulicę
poślizgnął sig i jeździec został
wyrzucony z siodła.
Padając na jezdnię Herschel

doznał złamania prawego przed=
ramienia,
Pomny na dewizę: „Dostań

SweRo człowieka!"-udał się on
w dalszy pościg mimo bólu jaki
sprawiała rana na ręku.
Na jednym z rogów przyłączył

się do niego drugi policjant, Her-
schel kazał mu aresztować ucie-
kiniera a następnie osunął się na
siodle i padł zemdlony na ziemię.
Niemiec został ujęty na nastę-

pnym rogu.
Aresztowano go i

przed sąd.
stawione

(2)

  

$. F

Zgon Marj! Gowin z
z rodem z

Nowego Sączn, zamężnej w zp
blocinic, lat 78, od 20 lat w Ame.
ryce.

Pozestawita pogratonych w. amut
ku syna Andrzeja i wnuczka, pn)
428 West 48th Street.

 

Umarła dnia 1090 -marea.
grzeb odbyl się w niedzielę.

P

 pobudza Jo (do sprawnego
nia: rówśień w w.
ganizmie 1 praca to usuwa Ogegiiwości
Pęcherza,

Sate Jest  tanimzaa tem: -nie
feat  wporządza" przy

*
ym: Jamnykumujący liniom napój, który kaady po:

nien przyjmować od cease do cera

 

 
Specjalista -Sprów :Kryminalnych

Polski Detektyw
BLOOM

Zaotwie kryminalne 1
cywilne wprawy. Pro-
cesowe obsługi sówo-
atów, -biedstwa w

   

  
zie  jekiego wypadku,
podajcie --da

Bloom Detective Bureau
eroApway, NEw york city
Pokes) 200, For Street
Telefon Stuyvesant 10073

 

 

M & S

Commodore Theatre

Second Ave. i 6th St.

Dzisiaj i przez cały tydzień.
Drugl tydeień -świetnego |programu

VITAPHONE

z naslępującymi artystami
Axya Case |>

Sopran Metropolitan, Opery
W Komiemym
SYLVIA

Tancerka Dziecka 1 Aktorka
rire FLIRAKÓW

Podwójny Kwartet Bięski

Oraz pierwszorzędne obrazy filmo-
wo zmieniane dwa razy na tydzień,

 
PoPUrARXE
    

sow

  -.. 19-23 St.

 

 Balowa niusy

 

CAŁĄ  POLONIĘ

0| -1OŻEFOWSKA

w New. Yorku

* w tę Sobotę, dnia 19-g0 Marca

W DOMU NARODOWYM

OWOJORSKICH
prof.

     

Marks Place, New York
ZW. SO. POLSKICH
Mroza 1

  

 

 

 



 

 

Z ŻYCIA TOWARZYSTW POLSKICH

AKADEMJE
NA CZESC MARSZALKA PIESUDSKIEGO

Z OKAZJI JEGO IMIENIN, KTÓRE URZĄDZAJĄ

 

KOMITETY IM, PIŁSUDSKIEGO

Filadelfja, Pa. -
19-go Marca, w Domu Polskim, 211 Fairmount Ave.0 godzinie 8-ej
wieczór i tego samego dnia na Richmond w sali Stowarzyszenia Oby-
wateli Polskich.

Passaic, N. J. -
W. sobotę, 19 mare
«zwie 6:30 wieczorem.

New York, N. Y. -
20-g0 marca w Domu Narodowym, 19 St. Marks Place, o godzinie 3-ej
po południu.

”Bay-onne, N. J-

  

Amsterdam, N. Y. -
20-go marca, - popołudniu.

Yonkers, N. Y. -

. wsali Fr. Tulipana, 149 Monroe ulica, o go-

. 20 marca, w Auditorium Y. M. C. A. róg 22-j ulicy 1
, o godzinie 7-ej wieczór.

20-go marca, o godzinie Gej wieczorem, wsali Y. M. C. A.
Newark, N. J. -

27-go marca, w Polskim Klubie Oświatowym, 255 Court ulica, o go-
New Bedford, Mass. -

19-50 marca, o godzinie 7-ej wieczorem na południowej stronie mia-
sta, wlokalu Kasy Chorych, 25 SalisburySt
"I-go marca, na północnej stronie miasta, w lokalu Tow. Wzajemnej
Pomocy, 20 Kenyon St., o 6-ej wieczorem.

Polski Klub Demokratyczny
56 St. Marks Pl

Niniejszem zawiadamiamy o-
bywateli i obywatelki, potrzebu-
jących pomocy i informacyj w
różnych sprawach Imigracy}-
nych, sądowych, w sprawach ka
lectwa 1 sprawach realnościo-
wych, o tem, iż w klubie Demo-
kratycznym są te Informacje u-
dzielane absolutnie bezpłatnie
każdego dnia wieczorem od go-
dziny 8-ej do 9-ej, a mianowl-
tie w poniedziałki i środy udzie-
la informacy] mecenas Stefan
Machciński, we wtorki i czwar-
tki udziela informacyj mecenas
Józef Głębocki, w piątki w spra
wach realnościowych udziela in-
formacyj znany realnościowiec,
ob. Walter Rogers.

Sekretarz Klubu jest obecny
każdego dnia w klubie od go-
dziny 4-ej pop. do godziny 9-ej
wieczorem. Obywatele, którzy
życzą sobie wypełnić aplikację
na drugie papiery obywatelskie
lub zapisać się do naszego klu-
bu, niechaj się zgłoszą do klubu
każdego wieczoru.

W. Maliński, sekr.
 

 

Czyżbgame Józefy w tym klubie ?!
 N-77) Sobola, 19-g0 marca zpowiada się hucznie w KlubieObywateli Amerykańskich Pol-skiego Pochodzenia, mieszczącymsię pn. 105 St. Mark's Place.Jak się okazało tyle członkównosi imię Józefa, że będzie to uro-czystość imienin przynajmniejpołowy klubowców. Komitet do-imowy wobec tego [aktu postano-wił urządzić zabawę familijny.

   

  sympatycy tegoż klubu.Czem chata bogata tem rada-atrzeba przyznać, że komitet do-mowy tegoż klubu umie urządzate naprawdę familijne zabawyjmy-w sobotę,się jakniej na prawdziwą zabawę fami-lijny w Klubie Obywateli Ame-rykańskich Polskiego Pochodze-nia. mieszczącym się pn. 105 SL.Marks Place, żonami i dziećmii gośćmi, Nasi Józefowie. obcho-dzić będą imieniny w klubie"KOMITET DOMOWY,

 
  

   

Iluż jest tych Józefów?   W górze i dole miasię nam udało ustabez liku.Każdy z nich będzi igei¢
„DIAMOND DYE"
POFARBUJE RÓŻNE
UBRANIA I DRAPERJE
Poprostu zanurzcie dla utrwa-lenia koloru lub wygotujciedla zmienienia

jest j

 

    

 

 

Każda Boonton naoan mien (nk 1

   Dyee: Abden |jmuyantesktore mal być: voterweinting. Tub getwahngs rayniclina materJas cay nie
akKupejcie Domośd
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dzień swego patrona w nadcho-dząca sobotę, to jest dnia 19-gomarea.K    

i krewni.Ponieważ jednak jest wwodewilo-fowarzystwona sali para-fialnej, słychać iż wszyscy sole-nizanci chcąc się wspólnie z in-imiennikami swymi zaba-wić przybędą na wymienioną im-

dniu przedstawieniwe urządzone przSpiewn  „Chopi

   

 nym
prezę.Do Józefów zamieszkałys. proboszcz Za-gal, ob. Sławków. ob. Dydek, ob. Sudoł, ob.Wanitowiez, ob. Wiazto, ob. No- |yj,ob. Ruszko-ob. Bieńko-wski, ob. Janowski, ob. Kosk. ob.

Bronx: naleniewicz, ob.  z

wieki, ob. Łuniewwski, ob. Niumiń

 

 
Homowicz, ob. GalankieGermak, ob. Kaczkowski i ob. Le:wandowski.Józefami, którzy będą obcho-yu siebie w domu w. J. sq: ob. Onka i ob.

 

dzić imieManville, NNadwodny.
   

My ze swej strony składamyserdeczne życzenibyniedola, troskici wszelakie były zawsze
 równifom, pragnąc,i słabeohcemi

    

Wandyczowej.Farsa ta ma aż cztery akty.ale 'ci ktérzy na nią przyśdą zpewnością żałować będą, że nieŚmiech. śmiechserdeczny, nie wymuszony, roz-brzmiewać będzie na sali od po-czątku do końca przedstawienia.Złożą się na to pełne zawikłańsceny, nieporozumienia |międzymiljonerami oraz pełne ko

jest 6na dłuższa.

 

dy z nich otrzyma bezwąt-bardzo wiele szczerychszczęścia i pomności wszelakiej oraz przepięk-nych prezentów, o których niezapomną ich przyjaciele, znajomi

 

 

tym

 

Józe-
(z

„OSMA ZONA
Arcywesoły farsę z życia miljo-nerów amerykańskich pod tytu-łem „Ósma Żona Sinobrodego"wystawia w nadchodzącą niedzie-1g, to jest dnia 27-go marca, Te-atr Polski pod dyrekcją pani T.

(N-101) Niniejs zawiada-miam, że posiedzenie nadzwy-czajne Towarzystwa yMoniuszko, Grupa Nr. 21 Zjedno-czenia Polsko-Narodowego odbę-ży- dzie się wsobotę, dnia 19-50 mar-ca r. b., na sali zwykłych posie-dzeń, w Domu Narodowym, pn.19-23 St, Mark's Place, NewYork. City.„ ZAJĄC, Sekr. Prot.

 

  

 

Gdzie Polonia nasza ba-
wić się będze na Józefa
W Bronx sympatycy iciele T-wa Spiewu Chopin bawićsię będą na zabawie tego zrze› 
   _ |szeni i parafjalnej przyhi * |Fast 156th SW -Greenpoint |Oddzfal |,Na-przód" Zroczny S. P. urządza swój do-wieczorek któryściąga szerokie gronotamtejszej Polonji.Na dolnej sali Domu Narodo-wego przy Driggs Ave., gdzie sięodbywać będzie bazar na dochódPolskiego Sierocińca odbędzie sięteż zabawa taneczna, grać będziemuzyka ob. Karlewicza.W Jersey City Oddział Socjali-stów im. I.. Waryńskiego urzą-dza bal w Domu Polskim, pn. 187Brunswick St.Niechaj więc każdy przygotu-je się na wesołe spędzenie dniaJózefówobierając sobie zawczasujedną z powyższych zabaw.

SINOBRODEGO
zdania i  sentecje wygłaszanetak przez bohaterów, jak rów-nież i przez osoby niższe od nichwykształceniem i majątkiem.„Osma Żona Sinobrodego" by-ła grana w Polsce z wielkiem po-wodzeniem i sądzić należy. żespotka się ona z aprobatą publi-uczęszczającej na przed-stawienia Teatru Polskiego.Jeżeli chcecie spędzić wesoło

  

ob.   

    

 

 

in gremio do Domu Narodowe-go prey St. Mark's Place, o godzi-nie ósmej wieczór.Za spędzenie czasu w miłej i
     

ODWIEDŻCIE NASZ SK

cenach.

14 ulica, . róg 1-ej
 

ŁAD DZISIAJ!
as tej wyprzedaży na ji

5,032; - zabezpieczy Wam dosta

WYPRZEDAŻ MEBLI

Wiosenna Wyprzedaż naszego całego zapasu

Łatwe warunki według umowy. - Rok i pół czasu spłaty! - Ceny niesłychanie

niskie, naprzykład -

$ 98.00 za 3-kawałkowy garnitur do sźlonu

- $ 98.00 za 4-kawałkowy garnitur do sypjalni

$149.00 za 10-kawałkowy garnitur do jadalni
Mały zadatek dany dzisiaj

akikolwiek garnitur lub pojedyńczy ka-
wę w przyszłości po obecnych

CHAS. KOSCHES

DWA SKLEPY:
75 ulica, róg 1-ej Avenue

6 j Avenue

     
     

        

       
    
     
      
  
    
      

  

 

tokenstmorannites

_NOWYSWIATPIĄT

niedzielny wieczór przybądźcie

pełnej wesołości atmosferze rc-
mizmu| czy dyrekcja teatru. (z)
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Uwaga „Chopiniści" i chór
dziatwy

(N-107) W sobotę, dnia 19-go
marca r. b., o godzinie 5:30 po
południu, w sali Domu Polskiego
przy Courtlandt Ave. odbędzie się
generalna próba członków Chóru
„Chopin" oraz dziatwy.

o próbie wszyscy udadzą się
do sali parafjalnej św. Wojcie-
cha, gdzie się odbędzie przedsta:
wienie z okazji dnia Józefów.
Obecność wszystkich członków

towarzystwa konieczna.
ZARZĄD.

(2)

FILM ,CABARETZ GILDA
GRAY W CARNEGIE HALL

Dochód na Fundusz Kościu-
szkowski.

Nowy film „Cabaret", z Gildg
Gray w roli tytułowej, zostanie
wyświetlony po raz pierwszy w
Carnegie Hall, w poniedziałek 21
marca. Dochód z przedstawienia
pójdzie na fundację Kościuszkow
ską. Organizacja ta uważana za je
dno z mocnych ogniw łańcucha,
łączącego Polskę z Ameryką, pro-
wadzi oddawna. konstruktywną
pracę i kieruje wymianą studen-
tów pomiędzy temi dwoma kra-
jami.
Panna Gray pragnąc dopomóc

tej instytucji w jej wysiłkach, ze-
zwoliła na demonstrowanie swe-
go filmu przed wypuszczeniem go
na Broadway, Będzie to najlepsza
atrakcja dobr go przedsta
wienia, Obraz zostanie poprzedzo

p muzy
cznym, który zawiera polskie tań
ce narodowe i ojczyste śpiewy.

THOMPSONVILLE, CONN.
Do Polonji

(TH-104) Dnia 20-z0 marca
Komitet Szkółki Polskiej w
Thompsonville urządza przedsta-
wienie w Domu Narodowym na
dochód tejże szkółki. Będą gra-
ne dwie sztuki pod tytułem
„Pod Grunwaldem" i „Jaś Gos-
podyniq." Role aktorów będą

 

 

NAJLEPSZE DLA
SŁABYCH PLECóW

Czy cierpicle z powodu chorych,obolałych piecy? Możecie osiągnąćnatychmiastową ulgę przez nałożenieJohnson'a Plastra ma nerki Czerwo-
nego Krayta, Plaster ten grzeje, koi1 stabe plecy | lngodule
masałuje miejsca bolące każdym ru-chom ciała, pomagając w teg sposób
do przywrócenia właściwej cyrkulacjikrwi i normalnej sty. Plaster nanerki Czerwonego Krzyża marki John-
sowa daje zadziwiająco szybkie rezul.taty, ponieważ lekarstwo w nim za.wario przedostaje się wprost przesskórę do zaatakowanych miejsc.Cierpienie przechodzi, obolałość zal.ka, wraca siła prawie natychmiasto-
wo. Idźcie wprost do jakiegokolwiek
składu aptecznego 1 żądejcie Piastruna nerki Czerwonego Krzyła Joba›soma z podkładem czerwonolauelo-wym.

(Ogt)>

past ~

 

cowanej matki rodziny.

ciężkiegd dnia, jestem naprawe
dę zbytnio zmęczoną, by za-
snąć. A jednak następny dzień
jest oddalony tylko o kilka go-
dzin. P
Przyzwyczaśkum się |więc do ze.
brania w jednem naczyniu wszel-
kiego mleka Borden'a Grade "A",
jakie mi się zostało z dziennego za-

Dobrze zagrzane, czasami z doda»
niem nieco kakao, sporządza szklan=

Jeżeli Zostało Wam Się
nieco z Dziennego Mleka-
Oto jest ciekawa sugestja zapra-

„Nieraz, po skończeniu bardzo

   
   

 

  

   

 

grać same dzieci
do tejże szkółki.
Szanowni rodacy nie będzie to

teatr grany przez pierwszorzęd›
nych aktorów, ale będzie to pier.
wszy teatr odegrany przez nasze
dzieci.

uczęszczające

T. AUGUSTYNIAK.

BRIDGEPORT, CONN.

(BRI-101) Wdniu 19-g0 marca
jako w święto patrona naszej
parafji św. Józefa odprawię uro-
czyste nieszpory z wystawieniem
najświętszego sakranientu, a bez-
pośrednio po nieszporach wypo-
wiem na sali parafjalnej wykład
o największym naszym wieszczu»
poecie Adamie Mickiewiczu. Na-
bożeństwo rozpocznie się o godzi-
nie siódmej wieczorem.
Zapraszam szanownych roda-

ków, parafjan i sympatyków na
go kościoła do wzięcia jak

najliczniejszego udziału tak w
boż ie jak i w

  

  

wykładzie. .
Ks. J. MICHALSKI

AMSTERDAM, N. Y.

Uroczysta akademia z oka-
zji imienin Marszałka Józefa

Piłsudskiego

 

(AM-100) W niedzielę, dnia
20-go marca za staraniemLokul-
nego Komitetu Piłsudskiego
urządzona zostanie pani  

   
  

   

  
  

   

skonała myśl.
nie k
dziennego zapasu.
to jedyna potrawa,

  

się zmarnować.

Walker Gordon'a.

akademja z okazji imienin Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego, k
ra się odbędzie w Domu Związe
ku Narodowego Polskiego przy
Reid Streel w Amsterdam, N. Y.
Początek o godzinie 2:
łudniu. -Wstęp wolny.
gram złożą się śpiewy solowa,
deklamacje i mowy wybitnych
mówców.
Oprócz sił miejscowych Polo-

nja tutejsza będzie miała może
ność usłyszeć znakomitego mów
cę, ogólnie znanego działacza

Inego redakto-

 

kę mleka, które wypite
udaniem się na spoczy= P
nek, zapewnia zdrowy,
pokrzepiający sen, Nie-
raz chciałam by się by-
to zostało więcej mleka".
Wiemy, że to jest do-

Czy mo.
glibyśmy polecić doda-

rty mleka do co-
Jest

której nie nie powinno

Również sprzedawcyza.
świadczonego M le k a
Borden'a i Produktów,

BoRDEN'€
FARM PRODUCTSCO„Ine.
PHONE -WALKER- 7300

 
  

   

  
  
   

 

   

  

tuż przed
 

BORDEN'A
SŁODKIE
MASŁO 

Zamówcie je u swe
go najbliższegokupca

Nasze słodkie masłozrobione fest dla naje*

a Nowego Świata ob. W. B. Bla-
żewicza z New Yorku.

 

KRAWIEC MĘSKI
Wykonuje wszelkie roboty w xakrenkrówiectwa wchodzące -CDrenia me-

 

  

nieniem angielskiem i
„SWÓJ DO SWEGO!"

S. GAWKOWSKI
110 First Avenues
new vor®, wor.

AB 

»OSZCZ
wiada

„Wcale si
0 Ringo,

  

 

  

 

czasom

 

nie przez bielsze wymoczenie.

 

niż dotąd!

Oto pra
Js. brud 1 pla
e

 

 

twardszą wodę.

odrobiny ciężkiego tarela!

 

ędza mas; tzasu",

ta pani z Brooklyna:

Miliony używa Rinso, Tysize

Po całym kraju gospodynie zarzucają sta-
roświeckio sposoby prania. Poców szorować
1 gotować,'skoro tym sposobom można wy-
moczyć bieliznę czyciej! Czyściej 1 bielej,

Tajemnicą wszystkiego są mydliny Rinso.
mydliny, które romuszcza›

7--a nie tylko bańki mydle
Rinso całkowicie zmydla nawot naj.

Łagodne dla bielizny i rąk

Jakaż to rozkosz spłókać śniełną planę
Rinso 1 ujrzeć bielaze pranie-bex nawet

Ręce
je swą młodość, rzeczy noszą się dlużej-
gdy się pierze tym lagodzym sposobem

Po.

 

   . okien, f
st cuda'nezwud

PANI T. asi,
181-240 St. Biya, x Y
© nadsyła nam podobną listy,

 

Zaopatrz się w Rlnso w swej groserni.
Dla oszczędności 1 najlepszych, wyników
trzymaj się Intwych przepisów na paczce.

Rinso fest wspanialo w maszynach do
Fabrykanci najlepiej znanych trzy-

polecają Rinso ze względu
o i na bielsze | czystsze

pranie-=Lever Bros. Co.

prania.
dziestu: masz
na. bezpiecze

 

Nio potrzebujecie już nawet gotować bie-
lizny. Rinso i sterylizuje bes go-
towania. ~A jest przytem tak bezpieczne.
Nie zawiera ładnych kwasów, ani środ.
ków bielących, ani szkodliwych chemika.
Przekonaj się sama przy następnem pri-

niu, fak gęsto mydliny Riso w Waszej wa-
nienco wymoczą Wam biellznę bez skazy
To wszystko, czego Wam potrzeba do pra-
nia. _NIe potrzebne twardo mydła, anl
wiórki mydlane, ani pros

Również w maszynach do prania

  

 

ski.

   

 

  

 

   

 

   
    

   

  

  
    

   

. Pomyślcie tylko! Ta śnieżno-biała bielizna -

nawet nie tknęła deski do szorqwanią
- poprostu została wymoczona bielej!, |TO tylko jeden przykład prania. Tym.śjlony gospodyń po. calmkraju ma dziś co tydzień take samo pra | -Gwarantowane przesfabrykantów L U X
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ści. Boi poco zawracać sobie głowę tem co

ma być jutro. P. Dmowski żyje dzisiaj i dzi.
Wsia] Zyję jego endecy i oboźni. Trzeba użyć

l życia i brać z niego co się da, pod takim

 

W broszurce swej p. Dmowski zwalcza

p. Dmowskiego. Pragnie on stworzyć wska-
 

Dziennik wydawany przez Spólkę Wydaw. „Nowy świat", ine
 

Entered as Second Clas ¥atter, March Sim, 1914
at New York Post Office, New York, N 1.
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Dmowski przeciw: Dmowskiemu |
Roman Dmowski, wódz Narodowej De-

mokracji w Polsce, a ostatnio założyciel orga-
nizacji -faszystowsko - reakcylnej. nazwanej
„Obozem Wielkiej Polski". napisał broszurkę
jak głosi tytuł jej . „Wskazania programowe O
W. P."

W broszurce tej, którą tylko co otrzyma-
liśmy z kraju. p. Dmowski dowodzi że nii-ród
polski w tej chwili nie jest jeszcze zorganizo-
wany duchowo i politycznie. -Ponieważ nie
jest zorganizowany, niema według p. Dmow-
skiego odpowiedniego dlań ustroju państwo-
wego i odpowiedniego rządu. -Naturalnie, do-
bry ustrój państwowy i dobry rząd mogą je-
dynie narodzić się z „Obozu Wielkiej Polski"
By przekonać ludziże tak być powinno, napi-
sana została broszurka, chociaż niczego ona

  

zania' programowe nowej firmy, którą założył
w Poznaniu a tymczasem broń jego zwraca się

przeciw niemu samemu i przeciw „Obozowi

Wielkiej Polski".
Nie dziwnego przeto, że ten „nowoczesny

Polak", który nigdy nie rozumiał ducha pol.
skiego, szukający rozwiązania problemów
Nowej Polski wszędzie, lecz nigdy w Polsce,

inie znajduje posłuchu i wiary we własnych

i nawet szeregach,
› Komu jak komu, ale Dmowskiemu nie
| uwierzy naród polski, gdy ten mu opowiada
| jak trzeba państwo polskie budować i jak w

| niem rządzić.
Był przecież ten pan w rządzie.

| wszelkie szanse jego partja pokazać co potrafi
| zrobić i czego dokonać

Rekordy wykazują jak wypadła próba.
ISkutki endeckich rządów do dnia dzisiejszego
odbijają się na Polsce.

„Obóz Wielkiej Polski" to łabędzi śpiew
p. Dmowskiego w życiu Nowej Polski. A na-

wet nie łabędzi i nie śpiew. To bezsilne skrze-
czenie konającego jastrzębia, bez dzióba i bez
szponów, któremu zdobycz wymknęła się i ra-
dośnie dąży do Wolności i Słońca. wb.

TROCKI O LENINIE W .ROKU 1913

i W Moskwie opublikowano niezmiernie
ciekawy list Trockiego, wówczas produkujące-
go się jeszcze otwarcie jako Leo Bronstein, da-
towany z Wiednia w kwietniu 1913 roku. List
skierowany był do znanego socjaldemokratycz
nego posła Dumy Czecheidzego, zamordowa-
nego przez agentów bolszewickich w Paryżu.

List Bronsteina prawie całkowicie poświę

:czy innym hasłem, pod taką, lub inną firmą.

|
Ii
i|

a |

  

naprawdę nie wyjaśnia, niczego nie dowodzi |cony jest Leninowi.
i po przeczytaniu jej nikt nie wie o co właści-"
wie chodzi. Jeden jest ustęp ciekawy w bro—
szurce p. Dmowskiego, godny uwagi

Dowodząc że naród polski nie wytworzył

dotychczas organizacji. podaje on przyczyny

Oto są one:
„nałóg ślepego nasladownictwa wzorów ob-
rych bez ścisłej oceny" ich wartości, a w
związku z tem uleganie uphuum obcym, czę-
sto wprost wrogim;

>-.-seakcja na wiekową niewolę w dążeniu do zby

   

 

tniej wolności, przy której żadna zdrowa or-
ganizacja nie jest możliwa;
nieumiejętność odróżnienia w sprawach pu-
blicznych rzeczy ważnych od podrzędnych, za-
gadnićn dzisiejszych, palących od tego, co
jest muzyką przyszłości i to taką. co do któ- :
rej nie wiadomo, czy kiedykolwiek będzie za-
grana;
atmoslera rewolucyjna, wśród której
stwo zostało odbudowane i która odwróciła
uwagę ludzi od najważniejszych -zagadnień
państwowego bytu;
powojenny stan przylępienia 1 obniżenia mo-
ralnego. stwierdzony w całej Europie;
wreszcie surowość kulturalna i polityczna
większości żywiołów, tworzących nasze no-
we życie polityczne"
Na dwie ostatnie uwagi wszyscy się zga:

dzamy. Powojenny stan, który nietylko za
ciężył nad Polską, ale i nad całą Europę, jak
również surowość kulturalna i polityczna bez.

względnie stanowią przeszkody w organizacji

i rozwoju Nowej Polski.

Lecz gdy p. Dmowski powiada o nałogu

„ślepego naśladownictwa wzorów obcych", to
do kogo on się zwraca i do kogo swe uwagi
adresuje. Czyż on sam włąśnie i jego partja

nie są najdoskonalszymi produktami niewoli,
obcych idej, obcych i wrogich narodowi pol-
skiemu wartości i poglądów! Któż to jak nie

p. Dmowski, ten „nowoczesny Polak", dał
przykład, jak się zabija dążenia Wolnościowe]

i jak obcym się służy!
Ten wychowaniec warszawskiego Powi.

śla, wielbiciel brutalnej siły caratu i kajzeryz-
mu, oportunista dostosowujący się do okolicz-

ności, który dążenia niepodległościowe Polski
wtędy dopiero uznał, gdy nie miał innego wyj-
ścia, najmniej ma prawo do moralizowania na

temat „wzorów obcych".
On i jego partja Narodowej Demokracji

do ostatniego momentu grają rolę w Polsce

nie Polaków, a są czynnikiem niemoralnym,

pań-

- złym, zawierającym .czynniki obce i tamujące

życie Nowej Polski.
P. Dmowski powiada, że w Polsce jest

nieumiejętność odróżniania w sprawach publi-
cznych rzeczy ważnych od podrzędnych. Dla

niego i jego adjutantów rzeczą „ważną" jest
walka z Piłsudskim, zwalczanie ustroju de-

. mokratycznego państwa polskiego, na wzo-
rach POLSKICH. Ale to, że Narodowa De-

- mokracja rządząc Polską do czasu Przewrotu
: Majowego, zamiast organizacji dała Polsce ko-

rupcję, demoralizację, gospodarczą ruinę i po-

lityczne bankructwo, to są dla p. Dmowskiego

„rzeczy podrzędne
Ale jak może być inaczej, skoro wódz o-

Emmy ąObozu Wielkiej $k!
obchodzĄgo i

 

 

„Wrażenie idjotycznych majaczen - pi-
| see Trocki - wywierają na mnie wszystkie
| frazesy Włodzimierza Lenina, tego eksploata-
| tora rosyjskiej ciemnoty wśród ruchu robotni-
czego. Zaden europejski socjaldemokrata, któ-

| rego władze umysłowe są w porządku, nie mo-
: że przypuszczać, aby źródłem przeciwieństw w
rosyjskiej socjaldemokracji miały stać się te

wszystkie frazesy o smaku margaryny, jakie
Lenin sfabrykował w Krakowie".

Dalej list wspomina o „podejrzanych fun

duszach", jakie Lenin uzyskał przez pośred-
nictwo Klary Zetkin w Niemczech, poczem da-

yjc następującą ocenę tego, co wkrótce potem
| miało stać się bolszewizmem:

„Cała konstrukcja leninizmu zbudowana
jest na kłamstwie i fałszu i wszystko to kryje
w sobie truciznę rozkładu... Teraz w Rosji są
możliwe tylko dwa rodzaje polityki: systema-

tyczne niszczenie leninowskich fundamentów,
albo też zespolenie wszystkich frakcyj przeciw
Leninowi... Polityka Lenina doprowadziła do

demoralizacji poszczególnych frakcyj i do roz-
ładu w partji. |Duch rozkładu przeniknął do
umysłów robotniczych, daje się odczuć w ro-

botniczym dzienniku. |Wszelka polityka
ta na rosyjskim atawizmie musi zniknąć"

Tak pisał człowiek, który w kilka lat pó-
źniej miał się stać najbardziej oddanym wspól-

nikiem właśnie Lenina, aby zkolei dopiero w
kilka lat po jego śmierci pokłócić się z innymi

jego ekskompanami o władzę nad stwierdzo-
nym przez siebie samego rozkładem umysłów
robotniczych na podstawie rosyjskiego atawi-

_zmu, kłamstwa, falszu i „podejrzanych fundu-
szów".

+ 6 6

Q ZAGRABIONE ZABYTKI POLSKIE

Sześć lat minęło od czasu, kiedy bolsze-

wicy podpisali traktat Ryski. -Zobowiązali się
wtedy między innemi oddać zrabowane zabyt-
ki, biblioteki i archiwa, oraz wydać akta urzę-

dowe, dotyczące ziem polskich a potrzebne te-
raz naszym ązali się d
w drobnej części zwrotu tego, co rządy carskie
bezprawnie z Polski wywiozły.

Sześć lat już ciągnie się „wykonywanie"
tego traktatu. |Komisja, w której ze strony s0-
wieckiej przewodniczy p. Wojkow, poseł Z.
S. S. R. w Warszawie, przez caly ten czas tar-
gowała się o każdy szcugd Delegacja pol-

ska ustępowała ciągle, nie mając dostateczne-
go poparcia ze strony swego rządu zajętego

sprawami bardziej „realnemi", niż skarby kul.
tury polskiej.

Wreszcie spisano ostateczne minimalne

żądania polskie, osiągnięto zgodę sowiecką.
Gotowa była umowa, likwidująca całą sprawę,

Aż tu, kiedy ją trzeba było podpisać -
ze strony sowieckiej znaleziono nowy powod
zwłoki. Powiedziano nam, że umowa nie be-
dzie podpisana, dopóki Rząd Polski nie zgodzi
się na żądania sowieckie w sprawie tak zw.
paktu o nieagresji!

Pamiętniki, księgi i akta należą się nam,

prawnie są już nasze, Nie pokwnujemy So
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JESZCZE 0 KONTROL!FINANSOWEJ
(Dalszy ciąg artykułup.LFischera, drukowanego w
Times'ie, a tłumaczonego już częściowo w Nowym Świecie)
Wobec tego że Anglja chcia-

łaby rozciągnąć dozór nad wy»
datkami z pożyczonych Polsce
pieniędzy a Francja mie może u-
prawiać dalej kosztownej polity
ki subsydjów pieniężnych dla
Warszawy, nie pozostawało nic
jak tylko zwrócić się do Wall
Street. Pierwszym krokiem w
tym kierunku było zaproszenie
prof. Kemmerera do Polski dla
przeprowadzenia studjów nad

gospodarczym tego kra-
ju. Dr. Młynarski nie kryje się |
z tem, że to on był inicjatorem |
tej wycieczki prof. Kemmerera.

 

Celem wezwania do Polski komi-
sji amerykańskiej było
nie Stanów Zjednoczonych od
angielskich i środkowo- europe»
skich ekspertów, którzy ostrzega
li zawsze -finansjerę amerykań-
ską przed tranzakcjami z Polską.
Niemcy i Anglicy znają stosunki
w Polsce dokładniej niż Amery-
kanie i Dr. Młynarski widział w
prof. Kemmererze pierwszego po
ważnego eksperta amerykańskie»
go do spraw polskich. Prof. Kem
merer dokładnie zbadał przy po-
mocy swych współpracowników

ystkie fazy życia ekonomicz-
nego w Polsce, zbadał stosunki

  

celne, monopołowe, budżetowe, :
podatkowe, handel z zagranicą,!
operacje -bankowe, -produkcję
przemysłową i sporządził spra-
wozdanie składające się z 700
stron. Różowe wyciągi z tego do
kumentu pojawiły się niebawem
wprasie, ale pomimo zapowiedzi
rządowych kompletny tekst rapor
tu Kemmerera nie został opubli-
kowany w ciągu kilku następnych
miesięcy. Przed prof. Kemmere-
reminny cudzoziemiec na zapro
szenie rządu polskiego badał sto-
sunki w Polsce

Przed kilku laty powierzono po
dobne zadanie p. Hiltonowi Youn
głowi. jednemu z najbardziej uta
lentowanych specjalistów finan-
sowych Anglji. Obecnie jest on |
podsekretarzem angielskiego mi-
nisterjum skarbu. Young po dłu-
gich a wszechstronnych bada-
niach przyszedł do zdumiewają-
cego wniosku. że Polsce grozi
albo bankructwo albo bezbron-
ność przed Rosją i Niemcami ł
Polska zdaniem Young'a miała
do wyboru, albo poprzestać na
małej armji, miezdolnej do obro-
nienia kraju przed inwazją potę-
źnych sąsiadów, albo wtrzymy-
wać olbrzymie siły zbrojne prze
wyższające jej sity finansowe
Wybór był oczywiście bardzo tru
dny. Gdy ę przyje do Pal.
ski i poruszy w rozmowie z pol.
skim (?) czy urzgdni-
kiem będącą przedmiotem tak
częstej dyskusji kwestję militaryz
mu polskiego, Polak przysłuchu=
je się z rycerską uprzejmością
choć mcmrphwu początkowym

uwagom gościa, poczem pokazu

je mu mapę „Tu - mówi, poka

zując granicę wschodnią - ma-

mysetki mil granicy z Rosją So-

wieckq. Nig jest to granica natu-

ralna, ale linja przeciągnięta arbi

tralnie na płaszczyźnie. To sa-

mo da się powiedzieć o naszej

granicy od strony Niemiec, mówi

dalej wskazując na zachód. Niem

cy nie pogodzili się dotąd z utra-

tą Kurytarza lub, jeżeli o to idzie,

to i G. Śląska. Nasze położenie

geograficzne jest bardzo niefor-

tunne i zmusza to nas do pono-

szenia kosztów, związanych z u-

trzymywaniem wielkiej armji"

(Opuszczamy w tem miejscu

dłuższe wywody p. L. Fishera na

temat ni pieczeństwa rzcko-

mo grożącego państwu od we-

wnątrz ze strony separatystycz-

nie nastrojonych mniejszości na- |

rodowych na kresach). Tymcza

sem jednak - twierdzi autór da- |

lej - chorobliwy lęk czy - je- |

żeli można wierzyć zapewnie»

niom przeciwników Piłsudskiego

chęć rozszerzenia granic polskich

do Niemna i Buga pcha rząd w

kierunku zbrojeń na wielką skalę.

W Polsce widzi się na każdym

kroku moc ludzi w uniformach

wojskowych. Według danych u-

rzędowych wydatki na armię sta-

nowią trzecią część budżetu pań

stwowego, nie licząc emerytur,

wydatków, na straż pograniczną,

na niektóre szkoły wojskowe i t.

d. Zapytywałem trzech członków

korpusu dyplomatycznego w War

szawie ile wynoszą rzeczywiste

koszty polskich zbrojeń. Jeden

z posłów, dobrze znany w tym

kraju i usposobiony wyjątkowo

życzliwie dla"Polski powiedział

Ae:wald: sig one 40proc.

    

 

 

 

   

ove -

   

   

  

cent, trzeci ten ostatni stosunek
uznał za najbliżej odpowiadający
rzeczywistości.
Gdy wyjeźdzałem z Berlina

przed sześciu tygodniami" mogło
się zdawać, że niektóre niemiec-
kie koła finansowe, jeżeli nie rzą
dowe, mają stanowczy zamiar
szkodzenia Polsce wstaraniach o
pożyczkę podjętych przez nią w
New Yorku. -Ale najpoważniej
szą przeszkodą w pertraktacjach
delegacji polskiej w New Yorku,
była właśnie kwestja obcej kon-
troli nad finansami Polski. :Jeżeli
Polacy wogóle zgodzą się na nią
to chyba pod warunkiem wyją-
kowo dobrej zapłaty.

Delegacja wraca do Polski
walce jaka się tam toczy pomię- !
dzy państwowemi a byznesowe› |
mi czynnikami, te pierwsze sprze J

sig obcej kontroli, te o- |
statnie bardzo jej pragną i
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Depesze ZjazduB. Pow-

stańców do Marszał

ka Piłsudskiego

WĄRŚZAWX- Do prezesa
rady ministrów Marszałka Pi
sudskiego nadeszły następujące
depesze:

L. Grupa: powstańców śląskich
w Orzeszu przesyła Panu Mar-
szalkowi podziękowania za Jego
nieugięte stanowisko w sprawie
rokowań handlowych z Niemea-
mi

II, Zjazd delegatów powstań-
cówi wojaków okręgu bydgoskie
go zapewnia Pana Marszałka o
swej gotowości podporządkowa-
nia się wszelkim rozkazem dla
dobra i ochrony granie Rzeczypo
spolitej.

III. Zjazd delegatów powstań»
ców i wojaków okręgu bydgo-
skiego Związku pomorskiego wy

 

   
Potrzeba tylko raz
dotknąć u s ta mi
Helmar, ażeby być
skaptowanym!
Czem dłużej ich się
zna, tem głębsze
przywiązanie.

 

    

    

   

 

Zaposnajcie się z

Królową -Wyróżniają
cych się  Papierosów.

 

    
  

 

mniejszości polskiej. Między in-
nymi aresztowany został nieja-
ki Józef Domejko i sześciu jego

yszy w jednej ze wsi, le-
pobliżu granicy polsko-

iej. Domejko oskarżony

Juan: Fernando, to jednak 2 jego
opisów wyspy Robinsona Crusoe,
wyraźnie można się dorozumieć,
żechodzi tu o Tabago _Pozycja
geograficzna tej wyspy jest dokła
dnie oznaczona przez sąsiedztwo
z ujściem Oregon. To też An-
glicy w przejeździe na wyspę |ski c
Trinidat zwiedzają Tabago, uwa |i%. w czasie aresztowania,
żając je za miejscowość, gdzie |mejko stawiał opór i został pr
odgrywała się epopea Robinso- ych wo żołnierzy
na. - strzelony w nogę

 

  

  

jest o szpiegostwo na rzecz Pol-
Pisma kowieńskie donosza,

Do

  

   
 

Aresztowanie Polaków

na Litwie |

KOWNO.
jal nowerepres
  itewski pod ||
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raza Panu Marszałkowi gorące u
znanii składa hokd za męskiepo
stawienie kwestji Pomorza wo-
bec prób zamachu na jego całość
i przynależność do Rzeczypospo
litej

WYSPAROBINSONA

CRUSOE

Dużo już debatowano nad u-
stałeniem geograficznego położe-
nia wyspy Robinsona Crusoe
Początkowo przypuszczano, że

dez. Dzisiaj wielu uczonych i
geogratów angielskich
cza, że wyspa Robinsona w rze»
czywistości nosi nazwę Tabago
Daniel de Foe, choć wziął za te-
mat swego opowiadania przygo-
dy żeglarza, rozbitka u wyspy

JEDYNA PROSTA DROGA

BEZ PRZESIADANIA
Bez zminiokretéw

  

   

     

Następne odjazdy:
LITUANIA ...... 22 Marca
ESTONIA .... 12 Kwietnia
LITUANIA 3 Maja
Po stcregoly zgłaszać się

do miejscowych ugentów lub
wprost do linji.
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Przeczytajme dalszy ciąg mego orędzie
w jutrzejszym numerze

Nowego Świata
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CZTERY PROCENT
w stosunku rocznym

   
  

    

  

  

Depozyty złożone w dniu lub przed 4 kwiet-

nia otrzymają procent od 1 kwietnia, 1927

Depozyty przyjmowane w sumie od $1. do $700.
Otwarte w poniedziałki do 7. wieczorem.

GREENWICH SAVINGS BANK
bth Ave. cor. 16th St.  

   
  

  

   
  
  

Można Jechać doAldo z Następujące odejścia
Polski i Wracać

 

z New Yorku:
bez Przeszkód *
Obecne prawo imie m::umstares

gracyne -umożliwia i
kazdemu _mieszkań» |
cowi tutejszemu nar <<
wet _nieobywatelowi "M.

 

Amerykańskiemu od-
wiedzenie starego
kraju i powrót do
Stanów w ciągu ro-
u. |Powrotne szyi

kartykosztują daleko
taniej. Szczegóły u
miejscowego agenta.

vin-
10 Maia:

ScandinavianAmerican
11 WhitenNew york Clty112 N. Dearborn Street,

Chicago,It
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Było ich tu wiele. Zwabiony jaskrawym
afiszem, wszedł do obszernej sali z niewielką
scenką. :Goście właśnie zaczynali się schodzić,
addOWIdC się przy małych stolikach na czarną
kawę, poncz i wino

Kwaszewski, przywykły do knajp nie-
mieckich, odrazu odczuł różnicę atmosfery ze-
branej publiczności: zamiast piwnej ociężało-
sci, panowała musująca, swobodna wesołość

okraszona tą specificzną południową „genti-

lezzą", na którą się składa swawolna
mość. -Zamiast: mrukliwych

się uśmiechami, żywą mimiką, a czasem
wprost radosnym okrzykiem, :Gwar rozmowy
brzęczał nieustannie; czasem szczękały słowa
tak dźwięczne, jak strojone struny. Towarzy-
stwo było przeważnie męskie, damy zjawiały
się rzadko, i to głównie w półtwietka.

Piękniejsze z mich spotykano oklaskami
uznania, na które odpowiadały pobłażliwym

uśmiechem, skinięciem głowy, a czasem figlar
nem ukazaniem koniuszka języka, co wywo-

lywało istny wybuch śmiechu i powszechnej
uciechy. Znać było, że nastrój wzajemnej
sympatji powoli zespala wszystkich.

Kwaszewskiego też sąsiedzi usiłowali

wciągnąć do kompanji, a widząc, że niewiele
rozumie. dopełniali rozmowę nadzwyczaj wy-

razistą gestykulacją. _Wreszcie przez dziesiąte
ręce przysłano mu znakomitą karykaturę jego
postaci z zamaszystym podpisem: „długiemu
«udzoziemcowi ricordo di Genova". Reucono

się ją oglądać i podziwiano ze słowami: mae.

stro, maestro! sam maestro, szczupły brunet,
szczerzył biale zęby, kłaniał się zdaleka i zna-
kami dawał do zrozumienia, by sobie rysunek
zachował.

wita-
no

Gdy rozpoczęło się przedstawienie w pro-
dukcjach personelu brała najczynniejszy u-
dział publiczność. Nim szansonistka zdążyła
zacząć, już w wielu punktach parteru nucono

jej piosenkę; popularniejsze śpiewano wprost
chórem: a chwilami między sceną a widzami

zawiązywałysię dialogi wzajemnych docinków

konceptów. Gdy się w duecie para całowała,
wtórowały jej stokrotne cmokania. Jednej z

artystek na jej refren: et mon prix louis", za-
przeczano gremjalnie: \,, troppo caro signora!"

poty. az ku ogólnej radości zniżyła taksę.

Kwaszewski, którego zwykle raziły zbyt
podkasane widoki, w ńajdrastyczniejszych mo

mentach nie doświadczał niesmaku, nie wyczu

wał bowiem w tem wyrafinowanej rozpusty,
a tylko ognisty temperament, niezmierną ruch

liwość, rozmiłowanie w plastyce, która uspra-
wiedliwia najryzykowniejsze wybryki.

Przytem wszystko to było jakieś polotne,

zgrabne, często pełne wdzięku, zarówno cien-
kie w kostkach, zwinne nóżki tancerek, smu-

kle kibicie, jak drobne, lecz melodyjne głosy,
rzutne ruchy i szybki szczebiot friwolnych can

zonet
Po krótkim antrakcie podniesiono znów

kurtynę, i wyszła estradowa śpiewaczka, któ-
rą powitano entuzjastycznem „evviva"!, po-

czem nastąpiła grobowa cisza.
Kwaszewski był zdziwiony tem przyję-

ciem:dziewczyna była bowiem skromnie ubra

na, dość brzydka, choć młoda. '
- II vento! - wymówiła tytuł.
1. jak istny wicher, porwał się jej głos.

surowy jeszcze, przejmujący, donośny i czy-

stym, jak kryształ, dźwiękiem rozleciał się po
która, rzec można, zamarła w zasłucha-
Kwaszewski spostrzegł, jak niektóre twa

rze kurczyłysię i bladły przy wysokich nutach,
jak wraźliwy tłum wprost upijał się melodją.
jak wibrują mu nerwy, drgają serca, kołysze

krew
Gdy skończyła, po momencie niemego za

chwytu gruchnęła szalona burza
nych oklasków, wycie: bis, bis!, wściekłe lo-

motanie rękami i nogami, istny huragany
Wywolywano ja do umeczenia, a po jej

debiucie wiele osób, nie czekając końca pro-
gramu, wyszło. Nastrój sali na pewien czas
się uśmierzył, jak gdyby spoważniał, lecz pręd

ko rozigral się jeszcze żywiej, czemu znakomi-
cie współdziałał napływ nowych gości, zwła-

szcza wesołych dziewcząt, które się jęty mie-
szać z publicznością.

jedna taka, wymówiwszy „permesso",
zajęła wolne krzesło przy stoliku Kwaszew-
skiego. Była to skromnie, lecz gustownie u-
brana, niewielkiego wzrostu brunetka, dziew-

czyna lat może 18-tu, z nadzwyczaj delikatną,
bladą cerą, kształtna, choć drobna, nie tyle ła-
dna, ile miła. .

Szczególną uwagę zwracały jej oczy, z
długiemi rzęsami i głęboką tęczówką, która,
zasnuta wilgotną mgłą, sprawiała wrażenie

czegoś, co tonie w wieczystych łzach. Ten sta

ty wyraz watkui rozmarzenia skrycie patrzą-

sali,
niu,

  
   

tajonego alu którego M
'Brenic nadawal calejtwarzy: szczególny:

i były w szamr  

spłoszyć sympatyczne uśmiechnięte małe, świe
że, zalotne usta.

Dziewczyna kazała sobie podać sandwicz,
ćwiartkę wina i, chrupiąc drobnemi zębami,
raz po raz popijając z kieliszka, przyglądała
się Kwaszewskiemu z widocznem zajęciem.

- Parlate italiano? - zapytała nagle.
- Bardzo niewiele - odpart Kwaszew-

ski.
Wówczas ona oryginalną, a zrozumiałą

dlań mieszaniną wyrazów włoskich, niemiec-
kich, francuskich jęła go się żywo dopytywać:
jakiej jest narodowości, skąd przyjechał, jak
rusts mię

- Sono Polacco, Edmundo, przyjecha-
lem dziś - recytował Kwaszewski, dziwiąc
się, skąd mu się bierze chęć rozmawiać z taką
i nieznajomą.

- Polaco - Russo - si! - skulila sig
powabnie i ściągając jakby z dreszczu łopatki,
wyrzekła z wyrazem zziębnięcia: tam jest mol
to freddo!
- O, molto! - odpowiedział, przypomi-

nając sobie, że to właśnie koniec lutego, śnieg
leży, po polach tak biało, skrzy się, aż w oczach
chodzą czerwone plamy, tu zaś tak ciepło... i
drgnęla, w nim nagle tęsknota, a potem uczu-
cie osamotnienia, lekki obłok smutku. w któ-
rym pytał: po licha się włóczy po świecie, co
tu robi właściwie i co go mogą obchodzić jej
wyznania, że się nazywa Pepita, jest Genove-
sa i mieszka w pobliżu

Zadzwonił, zapłacił rachunek,
wstawał, czując, że trudno odejść bez słowa

- Musi być późno - wyrzekł wreszcie.
Pepita wydobyła z za gorsu mały, czarny

zegarek i, pokazując mu tarczę, powiedziała:
- Minuit - meno un quarto... Allons

deja, andiamo - powtórzyła po włosku.
Wstała i wsunęła mu dłoń pod ramię. Wy

ale nie

szli
- Mia casa e vicina, vico Mateo, sopra!

- pokazała wysoko małe oświecone okienko.
- A ja zatrzymałem się na Bałbi w hote-

lu Piccolo Torino. Przez plac, wszak tak i na
prawo? - spytał

Nie - zaprzeczyła - do hotelu nie
puszczą, pójdziemy do mnie!

Kwaszewski przystanął: to zupełnie kon-
sekwentne zakończenie rozmowy, którego
mógł się spodziewać, wydało mu się czemś tak
dzikiem i prawie dotkliwem, że osłupiał.

A ona widząc, ociąganie się, jęła mu go-
rąco przekładać:

Mieszkam sama jedna, nie chcę dużo -
rozstawiła filigranowe palce obu dłoni - so-
lamente dieci, capisco?

A widząc, jak patrzy na nią z wyrzutem,
rozszerzyła szczerze zdziwione źrenice i spy»
tala:

- Dlaczego? perche?
- Bo to brzydko i źle... za pieniądze -

strofował stroskany Kwaszewski, próżno usi-
łując nabrać w głos akcentów surowych - a
jeżeli potrzeba, ja mogę pożyczyć - wręczył
jej złotą monetę.

Pepita stała ze zwieszoną głową, obraca-
jąc w palcach błyszczący krążek, chwilę my
ślała, a potem, podnosząc nań żałosne oczy,
zwróciła pieniądz i rzekła z rozbrajającym u-
śmiechem winowajcy:

- Więc senza danari, dobrze, bo podo-
basz mi się, a Pepita tobie - czyż nie? i przy-
milając się, przytrzymała go oburącz za klapy
surduta.

- Owszem! - nie mógł sklamaé Kwa-
szewski - i chętnie Pepitę odprowadzę!

Podał jej ramię i szedł, czując, jak się tu.
li do niego ta mała.

U furtki chciał ją pożegnać, ale zkolei o-
burzyła się ona...
- Senza denari! - więc dlaczegóż te-

raz? perche, perche? - nalegała - Stupido!
- złościła się prawie z płaczem.

Zakłopotany Kwaszewski nie wiedział,
jak się tłumaczyć, i bąkał:
- Jutro, domani, dziś nie mogę...
- Domani - powtórzyła, patrząc mu po

dejrzliwie w oczy'- pamiętaj! - i jęla go za-
chęcać, by zaszedł choć na moment na schody,
opowiadając mu coś, czego nie mógł dokładnie
zrozumieć; słyszał tylko: bello, molto bello.

Więc zrezygnowany podążył za nią i piął
się długo po wąskich kamiennych stopniach,
aż Pepita odsunęła gdzieś żaluzję, pociągnęła
go ku oknu i, wskazując ręką, rzekła:

atrzl >
Widok był istotnie niezwykły: w rozpo-

startym płasko bezkresie, który wyglądał jak
mgła lub obłoki, migotały rozwieszone na ma-
sztach latarki czerwone, niebieskie, żółte, zie-
lone, błękitne i białe; gdzieś płynął rozwiany
pióropuaz dymu, ostrą linją wyróżniały sig po-

tężne groble, za któremi coś drgalo, naglemi
Hydralu! wybucha) w ciemności.

 

 

  
 

    

CZY W GREENPOINT UTRZYMAŁBY

SIĘ POLSKI TEATR CODZIENNY?
 

Powodzenie, jakiem się cieszą
przedstawienia czwartkowe ar-
tystów teatru Olimpja w Domu
Narodowym, przy Driggs Ave.,
postawiło na porządku dzie-
nym sprawę stałego codzienne-
go teatru polskiego w. Green-
point.

Ostatnie przedstawienie tak
wielkim było sukcesem, że bar-
dzo wielu z tych którzy się tro-
chę spóźnii, musieli stać z po-
wodu braku siedzeń, gdyż wszy-
stkie 600 krzeseł były zajęte.
Dom Narodowy w Greenpoint

bardzo rzadko jest zajęty oprócz
sobót i niedziel, więc przez te
pięć dni wtygodniu z łatw
odbywać się tam mogły co-
dzienne przedstawienia, a gdyby
przyszedł na to czas, to i osob»
ny teatralny: znalazłby
się
Wiemy,

  

 

że nieraz ju‘

 

w gro-  

nie obywateli greenpoinckich

kielkowala myśl założenia sta-

lego teatru polskiego, jednak

zwykle do konkretnego czynu

nie dochodziło, Dziś jednak, gdy

zespół artystówz Newarku po-

kazał droge, obywatele ci powin

ni porozumieć się i umożliwić t>

mu sympatycznemu zrzeszeniu

dawanie codziennych przedsta-

wień albo przynajmniej dwa lub

trzyrazy tygodniowo. Jedno jest

pewnem, że dotychczasową swą

pracą artyści, występujący w

Greenpoint, wykazall, 2e pow

łanie swe cenią, dając przedsta-

wienia z jak największą staran-

nością i ani razu jeszcze publi-

czności naszej nie zrobiii zawo-

du. czego nie da się powiedzieć

o inny zrzeszeniach, które

dawniej szczęścia swego w

(wee-“pun” próbowały.

  

DZIECI MARKOWSKIEGO ODNALEZIONO

Błąkały się po ulicachmiastaprzez trzytygodnie
in-awoh g

Przed dwoma tygodniami pi-

saliśmy o dwóch córkach Mar-

kowskiego, zamieszkałego pnr.

147 przy Green St., w Green-

polnt, Cecylji 1 Ednie, które w

tajemniczy sposób zaginęły -

zostały odnalezione ostatecznie

po trzech przeszło tygodniach

przez detektywa ze stacji green

polnckiej, Jana F. Grzywińskie-

go.

We wtorek odbyła się ich spra

wa w sądzie dla małoletnich w

Brooklynie, gdzie sędzia ode-

słał je do zakładu św. Domini-

ka, pomimo, że ojciec i }

dujący się w sądzie,

towość zabrania ich do domu.

Wynędzniałe, brudne i obdar-

te, przedstawiały one smutny o-

braz. Od 26-g0lutego, kiedy po-

szediszy do polskiej szkoły pa-

rafjalnej św. Cyryla 1 Metod>-

go na Eagle St.. walęsały Sig

po ulicach Brooklyna, żywiąc

się mlekiemi bułkami, zabiera-

nemi wczesnym rankiem z sie-

ni domów, a pozostawionych

tam przez mleczarzy i piekarzy,

Trzewiki zdarte były komplet

nie, tak, że gołe nogi było wi-

dać, ubranie zabrudzone i wy

niszczone darlo sig w strzęp

nocami dwie małe tułaczki spa-

ty w sientach i piwnicach domów

na gdzie je też

znalazł policjant, Przez cały czas

tułaczki nie myły się, tak, że

obie wyglądały jak murzynki.

Dzieci te, to ofiary nieporo-

zumień małżeńskich ich rodzi-

ców. Matka ich opuściła dom

przed 5 miesiącamł, nie dając

wcale znać o sobie i pozosta-

wiając w domu bez opieki sied-

mioro dzieci. Markowski, pra-

cując jako palacz przy kotłach

po 12 1 15 godzin dziennie, nie

mógł im naturalnie dać takiej

opieki, jakiej mogłyby się spo-

dziewać, gdy matka by była w

domu. Karcił je nieraz, gdy by-

ly niesforne i nieposłuszne i to

widocznie było przyczyną opu.

szczenia domu przez Ednę, lat

    

  

 

sey na bazarze Sierocińca Pol.

skiego dnia marca, w
czwartek. o godzinie 7:30
czorem, w sali Domu Narodowe-
go. pm. 261 Driggs Ave. Brook:

Iyn. N. Y.. (Greenpoint), aby po-
przeć ten dobry cel. Prosimy o

liczne przybycie. W razie n
obecnosci na bazarze-50c kary
będzie skolektowane i oddane

na dochód Sierocińca Polskiego.
Również nadmieniam, że w ten
sam wieczór będzie przedstawie»

nie. Wstęp bezplatny. Zatem
wszyscy na bazar Sierocińca Pol-

skiego.
Z bratniem pozdrowieniem.
M. PODWYSZY , Prezes,
J. TRYBULSKI, Sekr. Prot. i

 

  

 

  

  

  

Bal kabaretowy Moniuszków

Znane wcałym Brooklynie to-

warzystwo śpiewu im. Moniuszki

przygotowuje kabaret i doroczny

swój bal na sobotę dnia 30go

kwietnia w wielkiej Prospect sali

w South Brooklynie

Jest to jedno z najpopularniej-

szych polskich towarzystw i za-

bawy jego zwykle ściągają tysią

ce młodzieży polsko - amerykań-

skiej

ZABAWA Z TANCAMI

Ludzie doby obecnej nie mają

tej wytrzymałości fizycznej, co

dawniej, kiedy to, stosownie do

zwyczaju, zadawano sobie w eks

tazie religijnej np. różne katu-

sze, cierpienia, ciężkie posty itp.

Dlatego też znany oddz. Naprzód

Zw. Soc. Pol., w Brooklynie, po-

stanowił skrócić długie dnie po-

stu zabawą z tańcami w dniu

19-go marca, b. r. (dzień św.

Józefa) w Domu Nar, 261-7

Driggs Ave., w Greenpoint.

Niechaj ci, którzy nie lubią

tak długo martwić się, przyjdą

na naszą zabawę, a ubawią się

mile wgronie sympatycznych go

Spotkają się 19-go marca I

Oddawna oczekiwany mecz po
między Brooklyn Wanderers a Ne
warkiem odbędzie się w sobotę,
dnia 19-go marca na Hawthorne
Field. Ostatnie zwycięstwa dru-
żyny Newark nad zespołem foot-
balowym Bethlehem i New York
Giants jak również nierozegrana
z Providence stawia ją do szere-
gu godnych przeciwników jede-
nastki Wanderers

OZONEPARK N. Y.

 

 

   

 

T-wo KBratniej Pomo-
zefa Piłsudskiego. Grupa

148 Zjednoczenia: Polsko
mwmw urządza w

20-go -marca. o
    

godzinie
i po południu, w Domu

   przy 90th Street i
uroczysty: obchód

imienin patrona naszego towa-
rzystwa, Marszałka Józefa Pił
sudskiego.
Przemawiać będą wybitni mó-

odowym.
97th |Avenue,

   

 

   

 

wey z New Yorku.
Rodacy! -W dniu tym we

wszystkich osiedlach polskich
obchodzą imieniny twórcy le-
gionów. ojca młodej, wolnej i
demokratycznej Polski. Bracia

gey m. wielkiej rodzie
zn

rz ń ten święcą.
chaj nikogo z was nie br
W niedzielę o gódzinie czwar=

tej po południu
fimy

JEŻELI] macie do sprzedania
dom, auto, loty. starę meble, ra-

 

djo. sklep lub interes
UDAJCIE SIĘ DO

najbliższej Wam Stacji Drobnych
Ogłoszeń w Brooklynie

albo
do Administracji Nowego swata
Z pewnością znajdą s któ

 

Fifth Avenue Grafonola Shop
708 Fifth Avenue

SOUTH BROOKLYN

BTACJA No. 10

Markowska Hosiery Shop
90 Nassau Avenue
GREENPOINT

BTACJA No. 12
Dom Narodowy
261 Driggs Avenue
GREENPOINT

STACJA No. 13
Fronczak Stationery Store

475 Vermont Street
EAST NEW YORK

BTACJA No. 14

Księgarnia Sablika
376 Oskland Street

GREENPOINT DOLNY

BTACJA No. 15
Pozczoła Music Store

183 Wythe Avenue
NORTH SIDE

 

GLEN COVE, N. Y.

„Bartosz pod Krakowem"

Tow. śpiewacze Chopina wy-

stawia w niedzielę 20 marca o

godzinie 7:15 wieczorem w Do-

mu Polskim przy Hendrick ulicy

dwię wesołe sztuczki teatralne

„Bartosz z pod Krakowa" i „U-

licznik Warszawski",

W przerwie i na zakończenie

będą dwa komiczne występy: „U

fotografisty" i „Zakochany adwo

kat.

Przedstawienie odbędzie się w
Polskim Domu Narodowym w
Glen Cove, N. Y, dnia 20-go
marca. Początek o godzinie 7:15
wieczór. _Wstęp dla dorosłych
50c, a dla dzieci 15¢.
 

Wazna transakcja |realnoś-
ciowa w Deer Parku, w ob.
rębie miasta Babylon, L. I.

Harry Levey -wybitny realnościo-
wlec na Long Teland, powiększył os
tatnio swg posiadłość w Deer Park»
przez zakupno 85 akrów ziem! poło>
nej na Deer Park Avenue 1 stanowis
cej część majątku Gelger. -Zakupno
to jest uważane za najbardziej trafne
1 korzystne z powodu przyległości
ziemi do stacji
Obszar ten ziemi przylega do gió

wnej drogi przez przeszło pól u
graniczy ze wszystkich stron z
piękniejszem! majątkami na Long 1
lund, |Obreby. miast Babylon 1 Hus:
tinkton sięgają środka posiadłości

Przez ostatnie cztery tygodnie, p
Levey zakupił cztery obszary ziemi,
trzy -poprzednie -będąc -majątkiem
Whitsonów 42 akry, majątkiem Jennie
Hilton 160 wkrów i majątkiem Supe
rów 100 akrów
Aczkolwiek n. Levey nie powiedzisł

nie detinitywnexo co do swych zamis
row, rozumianem jest, że posiadłość
jego będzie rozparcelowana na loty
pod budowę. które będą na wiosnę
sprzedawane po popularnych cenach i
na łatwych warunkach, fest on zresz
ig słynny z podobnych transakc)
Pośrednikami w tem kupnie byl!

Long I Brennan z Deer Parku, Theo
Volker, młodszy z Lindenkuzgt,
po stronie sprzedającego oraz S. Go-
lieb pełnomocnik kupującego

  

 

 
1 iefon. Greenpoint 1253

Dr. Henryk Sokal
141 Kent St, Bkiyn, N. Y.
conziwr:-

0933 do i ne i6 do 8 wieczorem
 
  

OBUWIE OBUWIE

com za spie dle wo1 zbieg
,,w

komy: je

STEFAN LATON
Fabrykant obuwia pod nazwą

LATON SHOE Co.
129 Wythe Ave, Brooklyn.

OBUWIE OBUWIE

nereh

  

  

vonu® remy aa omnaxs
zbnowia

 

Chor umiarkowane.

DR. B. A. SALKOFF
DENTYSTA

 : 0d rane do 9-41
ir 38 184 do Les.

 

 

Jedyny w Brooklynie
Polski Sklep Piaków

poleca rasowe -kamerki;
doskonały wybór ptaków
różnych gatunków;
pisk gwarantowany; ple
niądzo rwracamy w rezie
niezadowolenia; kupujemy
również kasarkt

MANOR PET SHOP
1481 Coney Island

Blisko Avenue K
 

   
BROOKLYN, N. Y.
 
 13 i Cecylię, lat 6. Po

wych poszukiwaniach policja da

ła spokój, przypuszczając wraz

z Markowskim, że dzieci zabra-

ła żona 1 takowe ukrywa, aby

jej nie odebrano. Sędzia uznał,

że w domu, gdzie niema matki

i ojciec musi pracować, dzieci

nie mogą mieć należytej opieki

i nietylko, że wysłał je do in-

stytucji, ale polecił towarzystwu

opieki nad dziećmi, aby zbadało

warunki, w jakich żyją pozosta-

łe dzieci 1 zdało mu raport.

Obrazek ten najlepiej chyba

Ilustruje, jak potrzebne są w każ

dej polskiej dzielnicy instytucje

takie, jak polskie ochronki dzien

ne oraz sierociniec, gdzie w ra-

zle potrzeby dzieci mogłyby być

oddane, zamiast się tułać po In-

stytucjach obconarodowych.

Zawiadomienie o bazarze
 

Zawiadamiam szan, członków

T-wa Synów quubhk! Polskiej,
("napa 12 Z. PON
Jyg, N. Y., że micwitamin dni

›mircń" r. urhwałn—   

Bazar

przy Driggs Avenue,

"NA

 SIEROCIKCA

Urządzony przez towarzystwa polskie w Greenpoint

W DOMU NARODOWYM

róg Eckford Street,

. |

Codziennie wieczorem od 18-g0 do 27/g0 marca włącznie,

Bazar

Brooklyn

 

   
WSTĘP DLA WSZYSTKICH BEZPŁATNY.
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Zarządzający Sklepem z Papierosami

Opowiada o doniosłym wypadku w swem życiu
Popularny przemysłowiec z Buffalo mówi:

jakie mii energji zdrowie,
„to czerstwe, pełne życia

dało Tanlac, stanowi
najważniejszy wypadek w tem życiu." Jestem

obecnie zapalonym wyznawcą Tanlac.
ArDore, póroonoe garabore rie fel Sent

yon fis pieriecie jakij: kawalek słowie :rzecesat   

 

Tanise postaci nade zie nw nowi
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Philadelphia i okolica

Posiedzenie Komitetu Pił-
sadskiego, Nr. 71

(PH-103) |Posiedzenia Komile:
tu Piłsudskiego. Nr. 71 odbyw 
się wkażdątrzecią środę miesig-

iniaka. pn
wm Philadelphia

 

ca. w. sali
Orthodox
Pa. .

SKARBNIK

Wieczorek familijny

(PH-85) -Wieczorek
Komitet J.

  
19-50 ma

 

sobotę, dni
sali Marci a. pn. zam Orthe

dox St. Na program zł
muzyka, Spiewy i deklam

KOMITE

    

  

Paniedzinllzowe prudxta-
wienie „Wampirów"

l’n melknh sabsemen won
i materjalnych Teatr Pols

 

  

j.

 

a.

familijny
Pitsudskiexo.

1 wdzielnicy I'mnkfnrd w
1.

+-

a się

 

niYorku. pod dyrekcją pas
- Wandycz postanowił, aby nie

 

mat z życia rodaków naszyc

znajduj
wickim

 

i dlatego w poniedzi

  

h

ch się w „raju bolsze›

Rek, dnia 41-40 marea r. b. wy.
zstawia w sali litewskiej. prz

rogu Allegheny i Richmond S

w Philadelphia, Pa. „Wampir
Udział przyjmuje cały

teatru z udziałem pani
dycz, pani M.
Posselt, p. W
E. Brom

  Wan

Ochrymowi

   

zespół

n-

Mirskiej, pani Z

p
skiego, p. Kosztownia-  

ka i wielu innych.
popularne.

Ceny miejsc

PHILADELPHIA, PA.

Teść własnej żony w Phila-

delphi

(Ph-87) W niedzielę dnia 20

marca na sali Domu Polskiego

odbędzie się, występ Polskiego

Teatru z Chicago. Obecnie tru.

pa ta popisywać się będzie w

świetnej 3 aktowej komedji p. t

„Teść żony"". -Treść

sztuki bardzo komiczna przedsta-

wia skomplikowane koleje życia

pewnego podtatusiatego jegomo-

wwia ozemionego z młodą i przy-

stojng żoną, gdzie wkońcu zawie

tych kombinacyj zawojowany mał

żonek zostaje Teściem własnej

żony. Sztuka opracowana nale-

życie, pełna humoru i dowcipu w

odtworzeniu naszych artystów

chicagoskich wypaść powinna jak

najlepiej, czego spodziewać się

można po naszych sympatycz-

nych artystach, którzy już tu w

Philadelphji poprzedniemi wystę-

pami zapisali się pochlebnie w

pamięci tutejszej Polonji.

Przedstawienie rozpocznie się

punktualnie o godz. 8:15, z po-

wodu zaś, że sztuka jest dosyć

długa uprasza się wszystkich in-

teresujących się przedstawienia-

mi Teatru Chicagoskiego o mo-

źliwie: wczesne przvhvcw

własnej

 

Baczność! PHILADELPHIA

W Niedzielę, dnia 20 Marca, o g. 8.15 w.

Na sali DOMU POLSKIEGO

Występ artystów Teatru Polskiego z Chicago

,TESC .WEASNEJ 20NY"

Komedja w 3-ch aktach.

Baczność!

 

Po programie tańce.
| O liczny udział rodaków uprasza

~WSPANAEA WiECIORNGE
urządza -

STOWARZYSZENIE DOMU POLSKIEGO

ka czci Marszałka J. Piłsudskiego w dniu Jego imienin

w Sobotę, dnia 19-g0 Marca, 1927

w Domu Polskim, 211 Fairmount Avenue
Wstęp 50 centów od osoby.

Komitet.
  

 

  

MUTNA

CLEVELAND, OHIO.niowa"

|

|

|
|
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Nlebtzmecmupomzelony
 

Adam Dubicki (lat 43), będąc
w gościnnie w domu Marty Wig-
vkiej (2759 E. 51 St.), został nie-
bezpiecznie postrzelony przez nie
odszukanego sprawcę, który po
wypadku zbiegł. Dubiekiego, któ-
temu kula utkwiła w brzuchu,
zabrano do szpitala „Charity".
Lekarze rokują mu mało nadziei
życia, Zawołana na miejsce poli-
cja udała się w pogoń za napast-
nikiem. Na ślad jego wpadł poli-
cjant Yaro Kondella ze stacji
przy Orange ave. i E. 37th st., i
ten goniąc go przez płot, spadł

i tak nieszczęśliwie, iż złamał s0-
bie kilka żeber. Zabrano go row»
nież do szpitala „Charity". Polie
cja nie ustaliła jeszcze, jak, się
nazywa sprawca strzelaniny.

 

Księżna Czerniczew wraca
po 5-cio letnim, nielegalnym
pobycie w Stanach do Rosji,
ażeby tam odzyskać swój
majątek „wartości 120,000,-
000 dol." i odszukać 16-let-

niego syna.

DANBURY, CONN.

Poparzyła się z dwojgiem
dzieci

Wiktorja Kowalska, zamiesz
kała przy Liberty st. chcąc roz-
palić wpiecyku, w którym Uiły
jeszcze niewidoczne węgle, użyła
nafty. W jednej chwili nastąpił
wybuch a blaszanka z nafty w r-
kach Kowalskiej eksplodowała.
Powstały poźar zniszczył
nie dom. Pani Kowalska doznała
silnych poparzeń na rękach i
twarzy. Poparzył się również jej
czteroletni synek Janek, którego
stan jest beznadziejny. Drugi syn
Franciszek, (lat dwa) został rów-
nież ciężko poparzony, lecz jest
nadzieja utrzymania go przy ży-
ciu.

DETROIT, MICH.

Zabit rwą- byłą żonę i sam

ne
W oczach 11-letniej córki

Stanisław Piskorski (lat 39, 2223
Finley -ave.) -zastrzelił -swoją
rorwiedziong żonę Helenę (lat
36) w jej mieszkaniu pod nume-
rem 1800 Garfield ave, poczem
sam usiłował odebrać sobie życie
wystrzałem z rewolweru. „Nie
mogąc dłużej znieść katuszy mo- 
ialnych, uzbroiłem się w. rewol-
wer i poszedłem do mieszkania
mej byłej żony w tem przekona«
niu, że jeśli nie uda mi się z nią
pogodzić to ją zastrzelę," po-
wiedział Piskorski w szpiłalu
„Receiving". „Kiedy przybyłem
do jej domu, powstała między na-
mi sprzeczka o to, czy powró-
ci do mnie i czy pozwoli widy-
wać mi się z dziećmi,. jako też
czy zwróci mi polisę ubezpiecze»  

KRONIKA

niową." Policja tvuerdzlze glow

 

NOWYSWIAT PIATEK, 18 MARCA, (FRIDAY, MARCH 18), 1927

 

 

 

Wiadomości z New Jersey

  nym p była
właśnie polisa ubezpieczeniowa.

Piskorski w zeznaniu zaznaczył,

że przybył do mieszkania swej

żony w środę wieczorem, a kiedy

zażądał zwrotu polisy, żona jego

kazała go wyrzucić stołownikowi.

„Kiedy się to stało, zdawało mi

się, że zwarjuję. Przybyłem wów-

czas do domu, wziąłem rewolwer

i następnego dnia udałem się do

mieszkania mojej byłej żony, a-

le jej nie zastałem. Czekałem

więc, aż powróciła, a tymczasem

nabiłem rewolwer", powiedział

Piskorski. Kiedy uniesiony sza-

łem, zażądał ponownie zwrotu

polisy ubezpieczeniowej, jego 20-

na, myjąc naczynie, nie wiele

”watch uwagi na )egn prośby

. Piskorski nie mógł już

zapanować nad sobą, do-

był rewolweru i w obecności cór-

ki, dał dwa strzały do swej byłej

żony i położył ją trupemna mi

seu. Oba strzały przeszyły jej

czaszkę. Po dokonaniu zbrodni

Fiskorski wystrzelił do siebie i

zranił się poważnie,

  

 

 

ERIE, PA.

Zabiła w automobilu

Marja Zielińska (lat 17) rgi-

nęła na miejscu, gdy na auto- |

mobil, którym jechała, najechał

na przejeździe kolejowym pociąg

towarowy. Automobil kierował

Harold Schaff (lat 20). Odniósł

on ciężkie pokaleczenie i leży w

szpitalu. Ludwik Romach i Ed-

ward Pianka. którzy siedzieli w

tyle automobilu, doznali lekkich

pokaleczeń. Schatf pędził po 9 u-

licy z szybkością 40-tu mil na go-

dzinę. Skutkiem mgły nie zauwa-

żył, że na przejeździe _pokazał

się pociąg towarowy, Zderzenie

było tak silne, że przód automo-

bilu został zgnieciony na jedną

masę żelaztwa, Zielińska siedzin-

ła na przodzie z Schaffem, swym

narzeczonym, Towarzystwo wra-

cało z zabawy tanecznej w ma-

szynie, pożyczonej od Ludwika

Galeskiego. Zabiła dziewczyna by

ła córką Antoniego Zielińskiego

(702 E. 22-nd st.).

Gazeta polaka Jul dla Po-
laka czemś więcej niż ga-
zeta ang. dla Amerykanina

„BAYER ASPIRIN"

UZNANA ZA

BEZPIECZNĄ

Zażywnycxobez obawy we-
dług wskazówek

 

tableton, nie
Aspiry:
z
y ow

'at Jako do»ali Tats

    

     

  

  

wormedate Oak Dees)
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PASSAIC

Wieczornica

Komitet Piłsudskiego No. 14
urządza w dzień imienin Marszał
ka Józefa Piłsudskiego w sobotę
19-go marca wieczornicg na sall
ob. Fr. Tulpana 149 Monroe str.
Passaic, N. J. o g. 6:30 wieczór.

 

Zabawa Weteranów Pla-

cówki Nr. 36

(p-72) -Weterani |Placówki
Nr. 36, z Passaic, N. J., zapra-
szają całą Polonię, a w szcze-
gólności młodzież, na zabawę,
urządzaną z okazji imienin wiel
kich Wodzów polskich: Marszał
ka Józefa Piłsudskiego i Gene-
rała Józefa Hallera.
Zabawa i Akademja odbędzie

się w Domu Ludowym, pod Nr.
1-3 przy ul. Monroe, 19go mar
ca 1927 r., w sobotę, o godzinie
7:30 wieczorem.
Na uroczystość złożą się prze

mówienia i śpiew, poczem nastą
pl zabawa.

Apel do Polonii w Passaic,

Garfield, Wallington, Clif-

ton, Lodi i Athena, N. J.

(p-71) R o d a cy!
Zwołujemy na dzień 19-g0

marca 1927 roku reprezentan-
tów wszystkich polskich Towa-
rzystw do Domu Ludowego pod
Nr. 1-3 przy ulicy Monroe, w
Passaic, N. J., na godzinę 8-mą
wieczór, celem wybrania wspól
nego komitetu na uroczystość
Konstytucji 3-g0o Maja.

Prosimy o reprezentację To-
warzystw chociażby przez Pre-
zesów lub Sekretarzy, o ile nie
zdażą wybrać delegatów.

Fakt, że welerani stal: od

Was doznają serdecznego popar
cia, daje nam nadzieję, urządze-
nia wspólnie Wielkiej Narodo-
wej Manifestacji.

JERSEYCITY

Zabawa Oddziału Związku

Socjalistów Polskich

(JC-82) Oddział im. L. Waryń-
skiego Związku Socjalistów Pol-
skich urządza dnia 19uu marca

wielki bal w sali Do-
mu Polskiego, pn. 187 Brunswick
Street.

Obok -wielu _niespodzianek,
wielebny ksiądz Lucjan Świecz-
Ka połączy węzłem  dozgonnej

miłości małżeńskiej Józefa Odży-
kania, kawalera lat 72%, zamie›

szkałego w parafji Kozierogi z
wdową Kunegundą Tarapatą, lat
50, zamieszkałą w parafji tutej-

szej, Na zabawę tę zaprasza mie
le młodych i starych,

KOMITET.

SZKOŁA PRZY UNIWER-

SYTECIE LUDOWYM

Szkoła przyUmwersytecne Lu
dowym w gmachu Goodwill Com
munity 574 Jersey Ave.

Lekcje odbywają się: w ponie
działek, wtorek i piątek każde-
go tygodnia od godziny 6 do 8
wieczorem. Kierownik Antoni
Borysiewicz 614% Jersey Ave.
Jersey City, N. J.

LINDEN

Baczność rodacy w Linden

i okolicy!

 

(1-76) Wielkie przedstawienie
„Kościuszkowie" _urządza -To-
warzystwo Związek Młodzieży
Polsku) w Linden, N. J. To

 

; - NA DOLE MIASTA

211 Fairmount Avenue

w Sobotę: dnia 19-50 marca

o godzinie 8-ej wieczorem

   

WSPANIAŁE WIECZORNICE W PHILADELPHIL PA.

| - Ku czci Marszałka Józefa Piłsudskiego w dniu Jego Imienin

odbędą

 

się -

W DZIELNICY RICHMOND

w Sobotę: dnia 19-g0 marca

o godzinie 8-ej wieczorem

w Sali Obywateli Polsko-Am.

2808 Allegheny Avenue
 

  
 

|

l

| -- W DOMU POLSKIM
|

|

Dochód prze
         

    

 

 
 

będzie wystawio-

ne dnia 19-go marca, o godzinie
siódmej wieczór, w sali szkolnej,
przy Elizabeth Ave. i Todd Place.

Po przedstawieniu odbędzie się
program na cześć Naczelnika Jó-
zefa Piłsudskiego.

ST. KOŚCIOW.

Szkoła Klubu Oświatowego

Szkoła przy Polskim Klubie

Oświatowym 255 Court st. Ne-

wark, N. J

Lekcje odbywają się: w sobo-

ty od 2:30 do 4:30 po południu

i w niedziele od 10 do 12 przed

południem. Kierownik S. Smith

255 Court st. Newark, N. J.

Upraszam wszystkich kierow-

ników szkół należących do Cen-

trali Szkół Ludowych, aby nie-

zwłącznie nadesłali zawladomie«}

nie gdzie mieści się szkoła i kie-

dy odbywają się jekcje,

Stanisław Gutowski
 

KRONIKA NEWARSKA

-- O

Z padoła nędzy w Newarku

Obywatelka Głowacka, zamic-

szkała pnr. 65 Jacob ulica, Ne-

wark, wdowa z pięciorgiem dzie-

ci utrzymuje się z zasiłków wy-

dawanych przez miasto i Ligę

Kobiet. Pracować nie może, bo

nie ma kogo zostawić z dziećmi.

Ubóstwo panuje w malutkiem mic

szkanku Głowackiej a nędza jest

ich stałym gościem. Niedawno

troje dzieci ob. Głowackiej za-

chorowało, dr. Michalski bezin-

teresownie zajął się ich leczeniem,

a Liga Kobiet wyasygnowała pie

niądze na zakup lekarstw

Na szczęście dzięki zabiegom le

karza, dziatwa wyzdrowiała. O-

becnię trzeba dzieciom zmiany

mieszkania, więcej świeżego po-

wietrza i pożywienia. Niestety

jest wiele biednych rodzin w Ne-

warku i ani miasto, ani organiza-

cje dobroczynne nie rozporządza

ją odpowiednim kapitałem, aby

wszystkim należycie dopo-

móc. Zasiłki zazwyczaj są za

duże aby umrzec, lecz za małe,

aby żyć. Zapracować trochę gro

sza matka nie ma możności, bo

nie ma gdzie dzieci, choćby naj-

młodsze zostawić. Gdzie jest O-

chronka dzienna?

Jest towarzystwo dobroczynno

ści, posiada nieruchomości, ru-

chomości i kapitał, który pozwo-

lilby na otwarcie nie jednej o-

chronki, lecz dwóch i to śmiało.

I kiedy ta Ochronka powstanie.

gdy dotąd sprawa ochronki jest

zaliczana do „wolnych wnios-

ków".

Sprawa Polskiej Ochtonki

Dziennej w Newarku jest sprawą

nagłą i nie cierpiącą zwłoki, po-

winna ona być wysunięta na pier

wszy plan następnego posiedze-

nia. Zamiast obierać komisje za

baw, było by wskazanym wybrać

komisję do opracowania tej spra-

wy. Czy do tego dojdzie?!

(F)

Albina Łysiak odnaleziona

przez policję

Siedemnastoletnia Albina Ly-

siak, która w styczniu r. b. opu-

ściła dom rodzinny i dotąd o so-

bie nie dawała żadnej wiadomo-

ści, została odszukana onegdaj

przez policję miejscową. Przez ca

ly czas dziewczyna znajdowała

się w m. Newarku, a ostatnio pra

cowała w jednej z restauracyj.

Policja zawiadomiła matkę zamie

szkałą pnr. 13 Wall st. Newark o

odnalezieniu córki.

(F.)

Nowy Klub Polityczny

W poniedziałek, dnia 14-g0

marca, w lokalu Klubu Oświato-

wego, pn. 255 Court Street, od-
było się pierwsze posiedzenie or-
anizacyjne Klubu Politycznego.

Przewodniczył ob. A. Dominko.

Po wysłuchania wielu mów,
obecni przyszli do konkluzji, że

trzeba bez zwłoki zająć się two-
rzeniem silnego klubu politycz»

nego, któryby skupił poważną
ilość obywateli.

- Klub nowopowstały ma się

przytrzymywać platformy demo-
kratycznej. Przystąpiono do

obrania zarządu. w skład które-

go weszli: A. Dominko, prezes,
W. Pawlak, wiceprezes, L. Wag.

ner, sekretarz protokółowy, A.

Jankowski, sekretarz finansowy,
Urzykowski, kasjer i Krasnow»
ski, marszałek,

Klub ma się nazywać Polsko-
Amerykański Klub Obywatelski

im. K, Pułaskiego, (Polish Ame
rican Pulaski Citizen Club).

Uchwalono podatek w wysokoé-
ci 256 wstępnego i 15¢ miesigez«

nie. Na zebraniu było około 50
obecnych-wszyscy zapisali sig

na członków.

Uchwalono odbywać posiedze»

nia dwa razy na miesiąc.

Czas najbliższy zostanie po-
święcony przez zarząd na wer-

bowanie nowych członków.

(F)

Bal. KlabuŻycia

(NE-74) W sobotę wieczór,
dnia19-30 marca, na św. Józefa,

   

 

zabawę,
sklego Klubu Ośwlntcwego. We
woła: zabawa 4 zadowolenie dla

h,

  

Ogon krokodyli przypomina w
smaku dziki drób. Spozywać moż
na tylka ogony młodych kroko-
dyli.

 

jeśli dobrze
jak bef-

Mięso ze słonia.
wysmażone, -smakuje
*sztyk. Słoń nie może jednak być
za stary. Poleca się zwłaszcza
mięso z karku młodego słonia in-
dyjskieg

*»

JEZELL macie sprzedania
dom, auto, loty. starę meble,
dijo, sklep lub interes

UDAJCIE SIĘ Do
najbliższej Wam Stacji Drobnych
Ogłoszeń w miejscowościach w
New Jersey

 

do
ra-

albo
do Administracji Nowego Świata.
Z pewnością znajdą się tacy, któ-
rzy poszukują tego właśnie, cze-
go Wy się chcecie pozbyć.

BAYONNE, N. J.
STACJA No. 6

Polonia Photo Studio
37 East Rist Street

AMDEN, N. J.
STACJA No. 30

Rupnik
1426 South 10th Street

HARRISON, N. J. -
BTACJA No. 21

Józef Marchewka
411 North 3rd Street

ELIZABETH, N. J.
BTACJA No. 16

John Pipała
! 163-3rd Strost

IRVINGTON, N. J.
STACJA No. 18

Pani M, Szymkowska
584 Grove: Street
---

JERSEY CITY, N. J.
A No. 11

 

 

   

 

 

BTAcI
J. Średnicki

401 Grove Strost

STACJA No. 13
8. A. Lorczak
291 Grand Stromy

NEWARK, N. J.
BTACJA No. z

R. Tyjewski
47 Jones: Street

STACJA No. 8
Jagiello

180 Warwick Street
róg Tyler Street

PASSAIC, N. J.
STACJA No. 20

Suszek i Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104 PassalStreet

 

BTACJA No. 24

147 Monroe Street

 

 

KLUB ŻYCIA
urządza _*

Z A B A W E

19 Marca, na Św. Józefa

(w salach Pol. Klubu Ośw.
255 Court SL., Newark, N. J.
 

ODDZIAŁ
im. L. Waryńskiego Z.S.P.

urządza

WIELKI BAL.

dnia 19-go Marca
w Sali Domu Polskiego
pn. 187 Brunswick St.

o godzinie 7 wieczór.
Komitet: przygotował wiele

miłych niespodzianek, by ub
wić całą postępową Polonię.
Do tańca przygrywać będzie
doskonała orkiestra Prof. J.
Felthana

 

 

 

 

 Telefon, Mens comery
REDNICKI

Skład Muzyczny
491 Grove Street

| Jersey City, N. J.
 
 

Telefou, Mout gomery ©
DR. ALBERT KNAPP
chmuro-osntyera

saimkolete w nledaiele,
„. Ave.. derser City, . 4.

Ferny Avenue
uunnxn-uzxSto,

zao do BADwieciór
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DZIAŁ

KOBIECY

REDAGUJE

c/uw. film/WI“

  

JAK PRZYJACIÓŁKA CARA ML _

KOŁAJA, TANCERKA KRZESIN-

SKA, ZNIKNĘŁA 7 PETERSBURGA

Piękna tancerka Krzesińska już
za panowania carów miała być
przymusowo wydałona ze słoli-
cy Rosji. Wtedy jednak udtlo
się następcy tronu -- późniejsze-
mu carowi Mikołajowi II - spo-
wodować wycotanie rozkazu wy-
dalenia, zarządzonego przez mat
kę. W 20 lat potem, kiedy tan=
cerce groziło nietylko wydalenie,
ale aresztowanie lub też może i
coś gorszego - nie było już „Ko
IV" - jak Krzesińska zwała swe
go cesarskiego wielbiciela -» by
ją ratował przed rozpętaną rewo
lucją. Wtedy to Krzesińska mu-
siała potajemnie uciekać z Peter
sburga.

Jak się to odbyło, opisuje w je
dnymz ostatnich numerów rosyj

 

 

skię pismo ń Iskustwa".
już wpierwszych dniach rewo

lucji marcowej 1917 r. rozeszła
się w Petersburgu wieść, że arty
stka ma być aresztowana. -Aby
temu zapobiec opuściła Krzesiń-
ska 12 marca ze swym 14-letnim
synem Włodzimierzem - synem
jednego z wielkich książąt - i
z .baletmistrzem -Władimirowem
swój pałac, Wzięła ze sobą tyl-
ko swą podręczną torbę, a służ-
bie zapowiedziała, że wychodzi
po sprawunki i niebawem wróci.
Poleciła też, by przygotowano na

wieczór kolację. Nie wróciła je
dnak do swego mieszkania. -Za-
gingla... Nie wiadomo dotychczas,
co się stał

Ponieważ motłoch płądrował
pustką stojące domy członków
dynastji i arystokracji polecił
rząd prowizoryczny, by wojsko
obsadziło pałac tancerki i wszy
stkie jej kosztowności jakołeż ca
łą jej korespondencję złożono w
piwnicach banku państwowego.
Znaleziono wtedy pamiętnik Krze
sińskiej i notatnik, zawierający
jej „rachunki". Znajdują stę tu
w pozycji „dochodów": „od S.
18,000 rubli", „od S. 20,000 ru-
bli" i t. d. Tym S. był wielki
książę Sergiusz, który w Mo-
skwie został uśmiercony bombą.

Dzięki obsadzeniu przez woje
sko uchronił się pałac przed splą
drowaniem. -Natomiast -zapom-
niał rząd tymczasowy zabezpie-
czyć „letni pałac" Krzesińskiej
na folwarku Strelna, będącym jej
własnością. Tłum wtargnął do
pałacu i zupełnie jego wnętrze
zdewastował.

Ironją losu jest, że pałac pe-
tersbdrski Krzesińskiej, stał się
główną kwaterą Lenina i przyja-
ciół i że z tego pałacu kierowali
przywódcy komunistyczni: swemi
atakami na rząd Kiereńskiego.

   

 

Czy kobieta powinna palić, papierosy?

Coraz częściej widuje się obec
nie panie, palące papierosy. Nie-
tylko w kawiarniach i restaura-
cjach, ale i w kolejach, a nawet
niekiedy w tramwajach, czy na
ulicy, spotkać można kobietę, za
palającą ze swobodą papierosa.
Oczywiście, wiele kobiet paliło i
przed wojną, ale obecnie stwier
dzono, żę 50 proc. kobiet pali na
łogowo, a 25 proc, prócz tego
przy nadarzającej się okazji. W
kołach lekarskich zaczęto się zaj
mować tem czy palenie bardzo
szkodzi zdrowiu kobiet i jakiego
rodzaju są straty, sprowadzane
przez papierosy. Przedewszyste
kiemzajęto się kwesiją, czy pa-
lenie tytuniu nie wpływa ujemnie
na płodność kobiety; zauważono
bowiem, żę u nałogowych pala
czek i u robotnie, pracujących
przy tytuniu, ogromnie często
zdarzają się nieszczęśliwe wypad
ki przy rodzeniu dzieci. Aby u-
stalić, czyistnieje naprawdę zwią
zek pomiędzy temi faktami, prze
prowadzono ostatnio cały szereg
doświadczeń naukowych na ewie
rzętach.
Nie było to łatwe zadanie, gdyż

przy tego rodzaju próbach nie mo
źna się było zadowolić wstrzyki=
waniem zwierzętom ekstraktu ty-
tuniowego; palenie tytuniu mu-

  

siało się tu odbywać tak, jak u

ludzi. Po długich próbach udało
się badaczom nauczyć. szczury i
myszy: palenia papierosów. -Za-
mykand je do małych szklannych
klatek, które napełniano dymem
papierosowym; zwierzęta mimo-
woli wciągały ten dym w płuca.
W ten sposób każde ze zwierzą-
tek „wypalało" po 3 papierosy
dziennie, co odpowiada mniejwię
cej 1,050 papierosom dziennie,
wypalonym przez człowieka wa-
żącego 70 kilo. Jest to, Oczywi
ście ilość, która zatrułaby najsil-
niejszego -człowieka. Tymcza-
sem szczury i myszy czuły się po
tych porcjach doskonale, a my~
szy nie wykazywały żadnych za
burzeń w dziedzinie płodności.
Naogół doświadczenia ze zwie

rzętami dowiodły, że palenie ty-
tuniu w umiarkowanej ilości nie
wpływa ujemnie na zdrowie, chy
ba u ludzi, chorych na arterjo-
sklerozę, lub zaburzenia sercowe.
Dla tych palenie jest bezwzględ=
nie szkodliwe.

asie1 porą:ToraZATWARDZENIEclerpted "rani

nwDrzyczyowni wielo -środki -wobec, cieno przy: zachowaa ak każdy cierpiący: mode bytowó:._Siery -wszystko, -Zatraymejcie
""" -OXYGEN THERAPY
200 Water Street, New YorlTeieton, JOMX 18
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Śniadanie które *"Podtrzyma" Was

Zgotuje się w21, do 5 minutach
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NA FALACHETERU

Wczorajsza transmisja koncer-
tu środowego urządzonego jak i
siedem poprzednich w lokalu sta-
cji nadawczej hotelu McAlpin,
wypadła pod każdym względem
bardzo dobrze. W doborze sił,
w charakterze urozmaiconego pro
gramu, a nawet w praktycznej
anonsowej stronie tego „szczęśli
wego pomysłu" jak nazwał inicja
tywę Nowego Świata jeden z na-
szych korespondentów, widać
już wyraźnie, że z początkowego
okresu prób wkraczamy już w
okres osiągnięć, przyczyniają-
cych się niewątpliwie do zwięk-
szenia naszych środków kultural-
nych o jeden łącznik pierwszorzę
dnego znaczenia.

Brak miejsca w tym eterycz-
nym dziale nie pozwala piszące-
mu na rozwinięcie nasuwających
się myśli na temat dalszych mo-
źliwości w zakresie łączenia pięk
nego z pożytecznem - na falach
eteru.

Jak się dowodnie okazało wczo
raj to „utile dulce" coraz pełniej»
szy znajduje wyraz w naszych go
dzinach radjowych.

Piszący ograniczyć się musi do
stwierdzenia faktu, że koncert
wczorajszy znakomicie odpowie-
dział potrzebie czy nawet konie-
czności łączenia w programach
godzin polskich rzeczy pięknych
w poważniejszem tego słowa zna
czeniu z rzeczami miłemi dla pol-
skiego ucha. Miłośnicy finezyj
muzycznych mieli się czem roz-
koszować w pierwszej chopinow
skiej części wsłuchując się w nok
turn i śliczny mazurek w wyko-
naniup. Helina, wbaladg odegra-
ną przez p. Szylkowa z prawdzie
wym artyzmem-w Moją Piszczał
kę i Szynkareczkę, które znalazły
w p. Kallinim pewnego, jak za-
wsze, swych środków
nych wykonawcę.

Mile›wypadła z wyjątkiem mo-
że poloneza Ogińskiego, który w
bardziej stylowem wykonaniu le-
piej by się nadawał do pierwszej
części któregoś z następnych kon
certów, - druga część programu
złożona z utworów do tańca.
Dwię polki odegrane z tupetem
przez kapelę p. Stopyry i dwa
walce, z których jeden dał sposo-

 

492-STACJA WEAF-610
5:30-Orkiestra.
4:45-Ethel Rea, sopran.
5:00-Ensemble smyczkowe.
6:00-Orklestra do obiadu.
6:45-Aktówka.
8:00-Orkiestra Goldmana.
9:00-Kwartet operowy.
9:30-Orkiestra.
10:00-Ditto.
10:30-Ditto.
11:30-Ditto.

526-STACJA WNYC-570
6:20-Produkcje forteplanowe.
7:35-Ditto.
9:15-Piosenki.
9:30-Koncert na. mandolinle.

 

 

9:45-Koncert na harfie, orga-
nach i skrzypcach.

316-STACJA WGBS-950
6:30-Trio smyczkowe.
4:00-Orkiestra do tańców.
7:00-Niespodzianka.
7:30-Artyści. wodewilowi.
8:00-Niespodzianka.
8:05-Orkiestra do tańców,
8:35-Piosenki.
9:00-Ditto.
9:15-Ditto.
10:00-Orkiestra i wodewil.
10:30-Orkiestra 1 piosenki.

341-STACJA WMCA-880
6:30-Orkiestra do tańców.
8:00-Godzina niemiecka.
9:00-Koncert.
9:30-Studio Program.
10:00-Piosenki.
11:00-Ditto.
12:00-Orkiestra do tańców.

375-STACJA WRNY-800
7:00-Piosenki.
8:00-Aktorzy Romera.
9:00-Recital wokalny.
9:30-Produkcje wokalno mu-

zyczne.
10:15-Minsterele.

405-STACJA _WOR-T40
6:30-Kwartet z Bretton Hall.
7:30-Orklestra do tańców.
8:00-Piosenki.
9:15-Solo skrzypcowe.
9:55-Trio koncertowe.
11:00-Orkiestra Hendersona.

 

   

  

FIUST & WOŻNICKI
R A DJ A
APRtitelmabe

708-5th Ave., SoutbTeurron, suo

bność p. Kalliniemu do popisania
się sympatyczną „piosenkarską"
stroną jego talentu a drugi na-
szym „Słowiczkom" z New Jer-
sey pozwolił wykazać wszystkie
zalety tego zespołu miłych gło-
sów.
Dwie odrębne części programu

mocno „przegrodził sobą" nasz
Herkules p. W. Zbyszko - Cyga-
niewicz, rzuciwszy z wesołą swa
dą w głośniki domów polskich
garść uwag o potrzebie fizyczne-
go rozwoju, nacechowane tęży-
zna, tylokrotnie podziwianą w in
nych krajach, już nie przez słu-
chaczy, ale przez widzów.

RADJOSTACJA
W KRAKOWIE

PRZEMÓWIŁA

KRAKÓW. - Dna 15 lutego,
b. r., o godz. 8-ej wlecz. ode-
zwała się po raz plerwszy radjo-
foniczna stacja nadawcza w
Krakowie.
W słuchawkach 1 głośnikach

aparatów odbiorczych zabrzmiał
po raz pierwszy głos: Hallo! Hal-
lo! Polskie Radjo, Kraków. Pier
wsze próby stacji radjofonicznej
Kraków 422 metry.
A więc 15 z. m. plerwsza pro-

wincjonalna radjostacja w Pol-
sce rozpoczęła pracę nadawczą.
Aparatura nadawcza, oraz stu-
djo stacji krakowskiej są już
kompletnie gotowe. Kończą się
jedynie wieże antenowe, wobec
czego próby odbywają się nara-
zle na antenie prowizorycznej.
W najbliższych dniach stacja kra
kowska rozpocznie normalne na
dawanie pełną energią.

Podkreślić specjalnie należy,
że 15 stycznia o godz. 8-e] wiecz.
stacja ta zamilkia w Warszawie,
aby 15 lutego o godz. S-ej, to
jest po upływie miesiąca, ode-
zwać się ponownie w Krakowie.

PODZIĘKOWANIE
I am an American and I have nev-

er heard any Polish music, which I
really cared for. But when I heard
this program, I was stured, T could
hardly believe they could do It. My
friends who are Englishmen did cer-
tainly enjoy it and begged me to
write this lotter and ask you if the
Moniuszko orchestra would play some
ones we know: „Monopol" polka, 3
Powiadowski, „W pośród gęstych
drzew altany", Przybylski.

Vilma Thelma Lack,
New York City.

3. Dyki (Jersey City,) prosi o wię
cej takich programów, jeśli można.

 

„Nowy Świat" zasługuje na wszel-
kie poparcie ze strony uczciwych i
szlachetnych Polaków.

S. Kordzikowski,
(429 Nepperham Ave.,

Yonkers, N. Y.)
1 jego gobcle: - J. Golinowski, K.
Mieszyński, I, Rup, A. Przygoda, E.
Jaciów.
Jan Grudziński (x Brocklyna),
Kazimierz Piotrowski z rodzing

(18 17-th St, Brooklyn).
8. Gawkowski, W. R. Ostacz, Ale-

ksander Kawczewski, K. Klusz (z
Nowego Yorku).
Szanowna Redakcjo!
Polska Godzina wypadła nie tak

nadzwyczajnie. Wogóle część pierw-
sza nie wypada tak dobrze. Słów śpie
wu nie można nigdy zrozumieć. Dru- 

ODPOWIEDZI
1. Kopenhaga.
2. W Żyrardowie, pod War-

szawą.
3. Na 60 pięter.
4. Jedwab.
5. Ignacy Mościcki.
6. Republika,
7. Z Rosją.
8. Nakrycie głowy,  obowią-

zujące do niedawna każde-
go prawowiernego Turka.

9. Giacomo Puccini.
10. Kazimierza Wielkiego, któ-

ry panował od 1833 do
1370 roku.

NANSE

Kurs złotego dzisiaj
Kurs złotego wczoraj
Tydzień temu

BONDY POLSKIE
Dzisiaj 6%-82%

8%,-95%
65-81
3%-06
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ga część: „Wescie" wypadło bardzo

dobrze, ale zrozumiałe było tylko dla

osób, przybyłych z Polski, bo Polak

1 Polka, urodzeni w Ameryce, roz-

mieli z „Wesela" polskiego tylko mu

zykę, W drugiej części chór Driatwy

polskiej śpiewał lepiej, niż w pierw-

szej. - Panią Gildę Grey chcieliby

śmy widzieć w Newarku.

W. Szatkowies,

185. Holy St, Cronford, N. I.

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

CODZIENNIE SZKICUJE

„WŁÓCZĘGA"

Adres:

„Włóczęga", c/o „Nowy Świat"

24 Union Square, New York.

 

   

List z więzienia,

Drogi Panie „Włóczęgo!"

Bardzo serdecznie Panu dzię-

kuję za list, który mi Szanowny

Pan raczył napisać. Słowa Sza-

nownego Pana były mi prawdzie

wą pociechą tu. Bardzo pragnął

bym otrzymywać tu gazetę Pań-

ską, ale niestety jej zaprenume-

rować nie mogę, gdyż pieniędzy

nie mam. Jak Panu wiadomo, je-

stem w więzieniu, gdzie jedynym

pokarmem duchowym dla mnie

będzie Nowy Świat i serdeczne

słowa Pańskie. Jak wyjdę na

wolność to wszystko zapłacę.

Pan jest jedynym, który mną nie

gardzi, za co Panu składam po-

dziękowanie.

... w. 8.

Kochany Panie „Włóczęgo!"

am zawsze -w Nowym

Świecie w „Obrazkach", że Pan

dużo ludziom pomaga, więc

chwytam za pióro, by do Pana

w wielkiem mem utrapieniu na-

pisać słów kilka.

Minął rok czasu, jak mąż mnie

sprowadził z Polski, a teraz chce

mnie odesłać nazad do Polski i

deportować. Ja wkrótce mam się

stać matką 1 nie wiem jak sobie

poradzić. Niestety nie umiem po

angielsku, bo dopiero krótki czas

tu jestem. z

Będę Panu bardzo wdzięczną

za poradę gdzie się mam udać o

pomoc.

Czytelniezka „Obrazków."

Proszę zgłosić się do mnie w

Redakcji w godzinach biurowych

między 11 rano a Ś po południu.

Szanowny Panie „Włóczęgo!"
I ja do Pana się uciekam z pro-

śbą nie materjalng, ale moralną,
której bardzo potrzebuję. Czy:

by nie mogła mnie odwiedzić
członkini Ligi Kobiet, obznajo-
miona z sprawami familijnego

sądu?
Wdzięczna, Czytelniczka.

Proszę się zgłosić osobiście do
Wydziału Opieki Społecznej w
Redakcji, 24 Union Square, w go-

dzinach biurowych między 11 ra-
no a 4 po południu.

Nie zniszczy

Wam wanny

Czyści szybka, łatwo
jest absolutnie
bezpieczny.

Do nabycia
we
wszystkich
groserniach

 

 

Do Pani Prezesowej
Polskiego Czerwonego Krzyża

w New Yorku
PROŚBA

Pielęgnując -mego _pasierba,
chłopca 1ó-letniego, chorego na
suchoty, zaraziłam się w ten spo-

sób, że suchoty umiejscowiły się
u mnie w prawej ręce i okazały
się w postaci zimnych wrzodów.

Chorg jestem już od sierpnia.
W listopadzie miałam robioną
operację. Lekarze twierdzą, że

płuca mam jeszcze nie zajęte.
Maż mój jest bez pracy od sie-

dmiu miesięcy i leży w łóżku już

miesiąc, gdyż chorował na gry-

DC.
Nie mając innego wyjście, a

chcąc się ratować, udaję się do
Szanownej Pani z prośbą o udzie-

lenie mi wsparcia, żebym mogła
leczyć się i wyjechać choć na

dwa tygodnie na wieś.
Leczyłam się dotąd w Kasie

Chorych, ale mąż mój nie pra-
cując już siódmy miesiąc stracił

prawo leczenia się tamże.
Świadectwo dr. Temlera załą-

czam.
Mając nadzieję prrychylnego

rozpatrzenia mojej prośby, pozo-
staję z wysokiem poważaniem.

Stanlgłayg Olszewska.

Pani Ross wręczyła mi na ten
cel $5. Wydział Opieki Społecze
nej dołożył 85 i wysłał dzisiaj
czek na $10 do ;:in Olszewskiej.

Szanowny Panie „Włóczęgo!"

Mam do Pana prośbę, choć nie
wiem czy Pan to dla mnie zrobi.
Chory jestem już od siedmiu mie-
sięcy i nie wiem jak długo będę
chorował, Zasoby pieniężne już
się wyczerpały. -Mam sześcioro
dzieci, każde potrzebuje odzieży
i pokarmu.
Panie „Włóczęgo", może Pan

zna p. Mudrakowskiego, ja mam
akcje za $100, może Pan będzie
taki dobry i napisze, czy można
co odebrać to poślę Panu te ak-
cje, W liście tym posyłam Par
nu dolara na Ochronkg i pozo-
staję z poważaniem.

L. S. Cehoean. v.
*

Przyślijcie obywatelu akcje, a
spróbuję spieniężyć je tutaj i
odesłać Wam gotówkę o ile ja-
ką otrzymam.
 

Okręgowe posiedzenie Sto-

warzyszenia Mechani-

ków. Polskich

(N-103) W tę sobotę, dnia 19-
go marca odbędzie się miesięczne
posiedzenie Komitetu Okręgowe-
go Stowarzyszenia Mechaników,
w lokalu Nowego Świata, pn. 24
Union Square, New York.

Początek o godzinie piątej
połudnliąu. * e piątej po
Obecność wszystkich członków

konieczna, albowiem jest wiele
ważnych spraw na porządku
dziennym,
Członkowie mający akcje do

wymiany mogą się zgłaszać z ta-
kowemi na posiedzeniu.

T, ZIELINSKI, Sekr.

DZISIAJ

18

PIĄTEK
Marzec ma 31 del.

P 0 G 0 D A

Wschód: słońca-6:
Zachód słońca-6:05 po pol.
Wschód księżyca--5:27 rano.
Zachód księżyca-6:08 po po.

TEMPERATURA

Pochmurno, zmiany w tempe-
rałurze spowodowane wiatrami
z południa.
Najwyższa=67 wyżej zera.
Najniższa-41 wyżej zera.

AUTOMOBILIŚCI ZA-

PALAJĄ ŚWIATŁĄ

Godzina 5:35 po południu. -*

KALENDARZYK

Dzisiaj-Gabrycla. &
Jutro-Józefa.

€
rano. “v

 
  

 

 

 

 

 

Wypadki Historyczne

„Bitwa pod Szydłowcem w 1124

RUCHOKRĘTÓW

Przybędąm Yorka:

Piątek
George Washington, z Bremy
Savoie, z Hawru {
Lituania, z Gdańska £

Odpłyną z New Yorku:

Piątek
Aquitania, do Southampton 'T
Arabje, do Antwerpji
Munargo, do Nassau

|l||||l||||||l!||||"|l||llll|“Ill“llllllllllllllll

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego

DZIECIPŁACZĄ-

IA „CASTORW

Specjalnie spreparowane dla nie-

mowląt i dzieci w różnych

 

wiekach

Matko! -Fletcher's: Castoria fest

używana od przesiło 30 lat jako śro-

 

dek dla nfemowląt 1 dzieci za ratwar-

dzenie, odęcie, gorączkę, !

biegunkę: uśmierzając goryczkowość

powstający z podanych przyczyn, re

guluje żołądek 1 ktsrki 1 pomaga w

asymilacji potraw; powoduje natu-

ralny sen bez usyplających środków.

Prawdziwa nosi podpis

  

 

Ręce Wasze nigdy nie opierzchną

poczerwienieją od Bon Amil

  

  

    

   

   
   

  

  

  

  

 

  

  

   

  

  

 

   

     

  

  

  

   

   

  

   

   

  

 

    

W przeciwieństwie do ordynarnych o-

strych proszków do czyszczenia, Bon

Ami nie podrapie delikatnej glazury

Waszej wanny.

siebie brud, jak bibuła.

Poprostu tylko posypcie troszkę tego

miękkiego proszku do wanny.

trzyjeie to dokoła zapomocą mokrej

szmatki, Brud cały zniknie, jakby za-

czarowany, a biała emalja błyszczeć bę-

dzie czystością.

Bon Ami wchłania w

Roze-

i nie

wwiąu

W kawałku lub proszku-

większość: gospodyń używa

, jednego i drugiege.
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8 STRONICA

   

Nie bierz uznania za pracę innych...
Dar na konie jest darem Wychodźtwa. 
Jeżeli nie możesz dać więcej - daj 25 c.
ALE DAJ i TO DZIŚ!

 

DZIŚ FUNDUSZ PRZYRÓSŁ 0 $27.25
Tow. Bratniej Pomocy im.

J. Piłsudskiego w New
Yorku $10.00

Członkowie wnq wspom-
nianego Towarzystwa ze-
brali:

Jan Kozyra
Franciszek Rybacki .
Feliks. Święcicki
Leon Kostecki
Józef Ozmiański

1.008
1.00

   
p========-===

    

   

 

 

  

Jan Lankowski . 50
Emil Baranowski 50
Jan: Pawluk 50
Pawel Klok .50
Anna Rawińska .. 50
Paweł Padoła 35

1.00 | Polsko Amerykański
noczony Klub w New
Bedford, Mass. 10.00

1.00 |Poprzednio pokwitowano 2652.55
.50 |Dotychczas zebrano . 2679.80
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Na rasowe konie dla polskich kawalerzystów 1

= Ja niżej podpisany załączam -. -- dolarów na kupno

.

[

g rasowych koni dla polskich jeźdźców. którzy zdobyli pierw- :

1. szą nagrodę w zawodach w Madison Square Garden. 1

4
1

i Imię i nazwisko 1
1

: Adres: i

- 1
: Miasto -. - i

I Wytnij wypełnij -- 1 wyślij do :
a " PI:

1

.

Nowego Świata - 24 Union Square, New York City |;
r

 

___KONCERT JARECKICH
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CN-109) Dnia 20-go marca wie-

czorem odbędzie się w sali Ame-
rican Laboratory Theatre, pn.
145 Fast 58th Street koncert
śpiewaczki Louizy Llewellyn Ja-
reckiej i Tadeusza Jareckiego,
kompozytora. -O pani Louizie
Llewellyn, Amerykance z walij-
skiem nazwiskiem, pisano w Pol-
sce parę lat temu w „Tygodniku
Ilustrowanym" jako też w „Pa-
ni", miesięczniku warszawskim,
że jest znakomitą interpretatorką
pieśni polskich, które śpiewa w
języku polskim. /Zaś Tadeusz
Jarecki, jak wiemy, należy do
grupy modernistów polskich i
jest jedynym z naszychi młodych
kompozytorówprzebywających w
Ameryce.
Jego kwartet smyczkowy był

wykonany nie tylko we wszyst-
kich miastach Polski, ale jest
grany obecnie we Włoszech, w
Czecho-Słowac temezech, Bel-
gji i Francji, a

 

   

foniczny „Chimera" był grany w
Philadelphia, Pa. pod batutą Le-
opoldu Stokowskiego w zeszłym
sezonie, Niedawno dr. Zdzisław
Jachimecki, profesor Uniwersyte-
tu Jagiellońskiego, pisząc o mu
zyce polskiej w Kurjerze Litera.
cko-Naukowym poświęcił -dtu
szy artykuł twórczości Tadeusza
Jareckiego o którym wyraża się
następująco: „Uważamy go za je-
dng z najbardziej obiecujących

młodszej
muzycznej nie tylko polskiej, ale
ogólno światowej" _Lub też:
„Mam p że
Jareckiego będzie miała dla kul.
tury muzycznej amerykańskiej
takie znaczenie jakie przypadło

 

w _piśmiennictwie _angielskiem
Conradowi." .
Jarecki odegra na koncercie

własną sonatę fortepianową op.
19, a pani Llewellyn odśpiewa je
go pmśm do słów polskich op.
napisane oryginalne na głos i peł-

 

jego poemat syme I ną orkiestrę.

Koncert pani d'Astoria Jackowskiej

 

(N-108) Po wielkich sukce-

sach, jakie zostały osiągnięte

występami w Court Teatrze na
rzecz Sierocińca Polskiego, w

Fifth Avenue Presbyterian Club

i Kingston High School Audito-

tium p. Zuzanna d'Astoria Jac-

kowska, primadonna Monte Car-
lo Opera Company, w Nicea,

Francja, wystąpi w koncercie
urządzonym przez Shubert Cho-

ral Club, 14 Ilenry Street, New
York City, w dniu 28go marca

Tak jak podczas ostatnich wy-
stępów nasza śpiewaczka zapro-
dukuje się przed zebranymi w
szeregu pieśni polskich (niektó-  

re z nich mają około tysiąca lat)
oraz francuskich.
Pani Jackowska dzięki swoim

 

 wców z piękną muzyką i liryka
polską. Polaków zaś przenosi
wyobraźnią do kraju ojczystego.
Oprócz pani Jackowskiej w

koncercie wymienionym wezmą
udział: Jesse Cowley 1 Carolyn
Rich, znane siły w świecie arty»
stów wokalno muzycznych.

Początek koncertu został na-
znaczony na godzinę 8:15 wieczo-
rem.
Po koncercie tańce w Audito-

rium Y. M. C. A. mieszczącem
się w tym samym budynku co
bhuben Choral Club (z)

 

NIEBEZPIECZNY EKSPERYMENT

,,Wypedzanie djabła"

O niezwykłym eksperymencie
„wypędzania djabła" donosi je-
dna z gazet berlińskich.

Pewien zamieszkały w dzielni
cy Wedding handlarz, nazwie
skiem Muller, zapoznał się w pi-
wiarni z dwoma osobnikami, za-
pijającymi nektar Gambrinusa i
prowadzącym) ożywioną dysku-
aje. Temat rozmowy zaintereso-
wat Mullera nadzwyczajnie: cho-
dziło ul mniej mi więcej, jak 9

soby wypędzania z człowieka

   

_Epiahne skutki

nieczystej siły. - Handlarz, któ
rego połowica sprawowała w do
mu drakońskie rządy, począł roz=
ważać, jaki może być powód smu
tnego faktu, żę magnifika trzyma
go tak krótko, wyznaczając mi-
zerne kwoty tytułem „kieszonko-
wego", ograniczając jego swobo-
dę. ruchów'A gęsto odma
wiając wydania klucza od bramy-
W konkluzji Muller przyszedt -do
przekonania,;e jego „Jepsza po-
łowa" jest najwidocznie}. @pano-

WA. om

 

NOWY ŚWIAT
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wana przez djabła, którego nale-
żałoby czemprędzej wypędzić.
Przysiadłszy się do stolika dy-
sputujących, handlarz zwierzył
się im ze swych kłopotów domo
wych, Nieznajomi oświadczyli
natychmiast gotowość wygnania
z ciała pani Mullerowej biesa i
jako najdogodniejszy czas dla
mającej być wykonanej „opera-
cji" ustalili rychłą godzinę poran
ng.

Już o piątej rano, obaj „po-
gromcy djabla" zjawili się w mie

szkaniu handlarza, który w chwi-
Ii decydującej jednak stchórzył.
Poprosił on „oprawców" o możli
wie niegłośne zachowanie się i
wreszcie zaproponował uprzed-
nie wspólne wypicię w pobliskim
lokalu szklanki piwa dla dodania
sobie animuszu. Propozycję za-
akceptowano i niebawem trzej
spiskowcy udali się do sąsiedniej
knajpy. Tam kolejki szybko po
sobię następowały i zegar wska
zywał już godzinę dziewiątą, kie
dy nareszcie postanowiono przy-
stąpić do dzieła. Muller, którego
odwaga, pomimo licznych wypi-
tych kuśli piwa, nie chciała się ja
koś wzmóc należycie, uznał za
stosowne, fowarzyszów swych
wyprawić do domu samych -
on zaś osobiście zdecydował się
pozostać w szynku i tam odcze-
kać dalszego rozwoju wydarzeń.

Obaj egzorcyści udali się do
pani Muller, której się zarekomen
dowali jako przyjaciele męża,
prosząc, by im pozwoliła na nie-
go zaczekać. W trakcie poga-
wędki na tematy religijne, w któ
rej Mullerowa również brała u-
dział, przybysze nagle pochwy
cili kobietę, oświadczając jej, że
otrzymali z niebios polecenie wy
gnania z niej czarta... - I zanim
przerażona niewiasta zdołała po-
jąć, co się święci, mężczyźni przy
dusili ją do ściany, groźnie roz-
kazując wykonać parę tuzinów
„przysiadów". -Następnie „cudo-
twórcy", rzuciwszy swą ofiarę na
wznak na podłogę, zabrali się do
rozciągania ciała, przyczem jeden
ciągnął za głowę, drugi za no-
gi... Mullerowa poczęła wrzesz-
czeć w, niebogłosy, przyzywając
pomocy. Wnet nadblegli sąsie-
dzi i zjawili się policjanci, którzy
egzorcystów zaaresztowali i od-
prowadzili do komisarjatu. Tam
okazało się, że obaj „pogromcy
djabla" przed paru zaledwie dnia
mi wypuszczeni zostali z zakładu
dla nerwowo chorych w Borkan.
Tymczasem Muller wciąż je

cze siedział w piwiarni, spijając
kufel za kuflem... Później przy-
szła po niego małżonka... Pono
w domu państwa Muller miała
polem miejsce rozprawa na te-
mat nie - religijny, podczas któ-
rej handlarz przekonał się jasno,
że eksperyment wypędzania z pa
ni M j djabła, najzupeł
niej się nie udał.

   

  
 

JEŻELI macie do sprzedania
dom, auto, loty, stare meble, ra-
djo, sklep lub interes

UDAJCIE SIĘ DO

najbliższej Wam Stacji Drobnych
Ogłoszeń w poniżej wymienio-
nych miejscowościach

albo
do Administracji Nowego Świata.
Z pewnością znajdą się tacy, któ-
rzy poszukują tego właśnie, cze-
go Wy się chcecie pozbyć.

BRONX, N. Y.
BTACJA No. 3

 

 

NIEZWYKŁY ZBIÓR

KLEJNOTOW

Włoski następnatronupadam
al l d Karo-

 

stowy blok od skaty. Miłą tę pa-
miątkę z własnej podroz? naoko-
ło świata podarował
demji, w której ukończył nauki,
zanim otrzymał szarżę oficerską.

  

 

LisTY Do ODEBRANIA
A. H. Dębski
Jan Schnleder u

Realności do sprzedania
(Real Estate for Sale)
 

la Alberta w Moncahen zbiór,
zawierający najdokładniejsze imi

tacje wszystkich sławnych dia-
mentów na świecie, oraz wielką
ilość naturalnych ametystów o
rzadko spotykanej wadze i roz-
miarach. Historja zbiorów tych a-
metystów związana jest z osobi
stą przygodą księcia. Podczas
podróży do Brazylji, pewnego
dnia książę jechał konno, wśród
eskorty murzynów. -Olśniewają-
ce słońce, którego promienie spa
dały prostopadle na pola otacta-
jące podróżników, uwidoczniały
jak najdokładniej bogactwa mi-
neralogji zwrotnikowej. Nagle
książę zauważył wśród różowej
ziemi leżącą bryłę kryształową.
która pod promieniami słońca wy
dawała przecudne odblaski. Za-
ciekawiony zjawiskiem, przywo-
tał dowódcę eskordy, aby stwier
dził, jaki to był kamień. |Murzy-
ni zaczęli siekierkami odkopywać
zagrzebaną do połowy bryłę. Wi
dząc jednak tę nieumiejętną robo
tę, książę, nie chcąc dopuścićdo,
rozbicia bryły, zeskoczył * konia
i pożyczywszy siekierkę od naje
bliższego murzyna, zaczął sam
wydobywać piękny, promienieją-
cy blok. |Jak się okazało, był to
blok -ametystowy,  przyrośnięty
do skały podziemnej. Ostre kra
wędzie kamienia _zraniły dotki-
wie ręce młodego -księcia. lecz
ten nie bacząc na krewi ból, 0-
derwał bez cudzej pomocy amety

CZY WIECIE, ŻE
Bipoteka (mortgage) jest właściwie
aktem sprzedaży sporządzonym przez
właścieleln .posiadłości Innej osobie
nabywającej posiadłość? Osoba dają.
ca hipotekę zwaną jest w języku an
glelskim mortgage, zaś osoba na rzecz
której hipoteka jest wystawioną zwa
ną jest mortgagor. Hipoteka różni się
jednak od sktu sprzedaży tem, to na:
bywający posiadłość nie może otrzy:
mać tytułu własności dopóki suma nie
jest zapłaconą w oznaczonym termi:
nie Inb procent nie zostanie uiezczo›
ny. Czy wiecie, że jak tylko usta
Wasze dotkną się Helmar. rostanle
cie zdobyci? Niędy nie będziecie żą
dać papierosów zwyczajnych. .Spot
kajete się z Helmar dzisiaj.

 

 

 

Lekarstwo dla biednych ludzi

Naprawdę drodzy mol, MASC EINE
Na, która mnie uszczęśliwie, fest
istotnie cudownym środkiem. Clerpla:
łem bóle we wszystkich -stawach,
krzyłach 1 piersiach przez kilka lat

nie ml nre pomoglo, jak tylko
BINIKA MA6C MNIE UZDROWILA.
Ta maść wyleczy chociażby
starzolszo _choroby, -REUMATYZM,
Bob w KRZYŻACH, KLUCIS W
BoKU, SILNE BÓLE W PIER
BACH, ból gardła; wystarczy na
trzeć miejsce bolące, m za godzinę
przyniesie ei ulgę. Włóż do listu je-
dnego dolara i adresuj tak: J. Blen-
kowski, 23° Lafayette Street, Now
Britain, Conn. Proszę wysłać mi
maść Elntka, a my natychmiast wy
ślemy ci tę cudowną maść.

(Ost)

mezuzy 
 

Gdy Dzieci Płaczą

Spróbójcie

 

Najlepsze na zatawardzenie,
   

723 Courtlandt Avenue

JAMAICA, L L N. Y.
BTACJA No. 1 t>

Felix Czarnecki
REAL ESTATE

107.06 Sutphiz Boulevard___

LONG ISLANDCITYN. Y.
BTACJA No. 23

  

 

 
  

Telefon, Lenox wiz

Caesar, M. D

Pomiędzy "Fark KWhvxlnllnu  
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ki  

MASPETH, L. L N. Y.
STACJA No. 9

Rawinis Music Store
40 Grand Street

NEW BRITAIN, CONN.
BTACIA No. 25

 
DR. E. SHONFELD-

(Adwokata)

 

oa 10 do 12 -- o
W niedziele 11-+ tub wedle omówy
 
 

23 Lafayette St, przy Main St

NEW BRIGHTON, 8. L
STACJA No.

L. Nadratowski
202 Jersey Sreet

PHILADELPHIA, PA.
BTACJA No. 28

John Dutka
4226 Wayno Avenue

STANFORD, CONN,
STACJA No. 17

Szczepan S. Kijek
483 Pacific Street

ONKERS, N. Y.Yo
STACJA No. 5

Michael Win-huty
426. Walnut

 

 

   

DR. BENJAMIN TROY
POLSKI DEWTrSTA

49% First Ave, New 'York City
Corner Brd. Street -.

e

 

Jts .
mY Thatieda
   

CENTRALA-POLSKA
LECZNICZA

DR. JÓZEF ZAMOJSCJE
105 Becond Ave. rte 18th At. W. . C.

Pierwsze Piętro Nr. 5
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